
 

DREJTUAR: 
KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË 

FAKULTETIT FILOZOFIK 
 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
 

 
Për zgjedhjen - rizgjedhjen e mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore në lëmin 
Psikologjia e punës dhe organizative, Metodologjia dhe psikometria 5.01.00.07, 5.01.00.08 nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit), në Fakultetin Filozofik të Universitetit të Tetovës 
​  
Në bazë të nenit 2 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 16-1194/1 të datës 
13.11.2025 nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit Filozofik, nga mbledhja e mbajtur më 
13.11.2025, në përbërje: 

1.​ Prof. Dr. Qufli Osmani - kryetar 
2.​ Prof. Dr. Musa Musai - anëtar 
3.​ Prof. Dr. Lulzim Murtezani - anëtar 

 
Në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur më datë 06.11.2025 në gazetën 
“Koha”, “Слободен печат” dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 
(www.unite.edu.mk/konkurse) për zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore - shkencore në lëmin: Psikologjia e punës dhe organizative, Metodologjia dhe 
psikometria, Komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se: 
 

I.​ Në Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore - shkencore në lëmin Psikologjia e punës dhe organizative, Metodologjia 
dhe psikometria, është paraqitur (një kandidat), si vijon: 
 

A.​ Prof. Dr. Ibrahim Neziri, i lindur më 13.06.1985 në Tetovë, Komuna e 
Tetovës, me shtetësi: Republika e Maqedonisë së Veriut, me numër aplikimi 
04-03/16 të datës 12.11.2025. 
 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit sipas kreut I pikës A, Komisioni recensues paraqet 
përshkrimin e poshtëshënuar: 
 

Kandidati IA: Prof. Dr.  Ibrahim Neziri
 
IA. 1 Të dhëna biografike për kandidatin 

 
Prof. Dr. Ibrahim Neziri ka lindur më 13.06.1985 në Tetovë, Komuna e Tetovës, Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  
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Më 10.09.2008, i ka përfunduar studimet e ciklit të parë në Fakultetin Filozofik, në programin 
studimor: Psikologji në Universitetin Shtetëror të Tetovës me 240 ECTS (diploma e lëshuar më 
16.01.2009) me notë mesatare 9.19, duke fituar thirrjen: Psikolog i diplomuar. 
 
Më 20.12.2010, ka përfunduar studimet pasuniversitare në Universitetin Shtetëror të Tetovës, në 
Fakultetin Filozofik, në drejtimin: Psikologji - drejtimi industrial (60 ECTS). Studimet 
pasuniversitare i mbaroi me notë mesatare 9.38 dhe mori titullin Magjistër i psikologjisë - 
drejtimi industrial (diploma e lëshuar më 11.07.2012).  

Më 26.05.2016, ka përfunduar studimet e ciklit të tretë të doktoraturës me notë mesatare 10.00 
në fushën e studimit: Psikologji, Fakulteti i Shkencave Sociale, në Universitetin e Tiranës - 
Republika e Shqipërisë (diploma nr. 1395 e lëshuar më 06.07.2016 dhe certifikata e notave e 
datës 28.06.2016 me nr. 207/15) me temë: “Kushtet në mjedisin e punës dhe përkushtimi i 
punonjësve ndaj organizatës”, duke e fituar gradën shkencore: Doktor në psikologji.  

Më 11.11.2014, ka kaluar provimin ESOL Examinations, BULATS me gjithsej 65 pikë, i 
regjistruar me numër studenti: 3462. 
 
Certifikatë për njohjen e gjuhës angleze me nr. 18-972/1, Univeristeti i Tetovës, Qendra për 
gjuhë dhe trajnime. 
 
IA.2 Të dhëna për përvojën e punës 

 
1.​ Në bazë të vendimit për zgjedhje - rizgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore 

bashkëpunëtor, të datës 19.12.2012 me numër arkivi 04-6007/1 në Universitetin e 
Tetovës, vërtetohet se Prof. Dr. Ibrahim Neziri është zgjedhur në Universitetin e Tetovës 
në programin studimor Psikologji si bashkëpunëtor në thirrjen Asistent. 

2.​ Në bazë të vendimit për zgjedhje - rizgjedhje në thirrjen mësimore shkencore Docent, të 
datës 06.10.2016 me numër arkivi 04-3826/1 në Universitetin e Tetovës, vërtetohet se 
Prof. Dr. Ibrahim Neziri është zgjedhur në thirrjen mësimore - shkencore Docent për 
lëndët: Psikologjia e punës, Psikometri 1, Metodologjia e psikologjisë 2, Psikologjia e 
marketingut në Universitetin e Tetovës në programin studimor: Psikologji. 

3.​ Në bazë të vendimit për zgjedhje - rizgjedhje në thirrjen mësimore shkencore Inordinar, 
të datës 04.05.2021 me nr. 16-359/1, vërtetohet se Prof.Dr. Ibrahim Neziri është zgjedhur 
në thirrjen mësimore - shkencore Inordinar për lëndët: Psikologjia e punës, Psikometri, 
Metodologjia e psikologjisë, Psikologjia e marketingut në Universitetin e Tetovës në 
programin studimor: Psikologji. 

4.​ Në bazë të Vendimit nr. 02-4046/1 të datës 24.11.2022, 02-1423/1 të datës 23.05.2023,  
02-43417/1 të datës 20.11.2023, 02-774/1 të datës 20.05.2024, 02-2084/1 të datës 
21.11.2024, 02-807/1 të datës 27.05.2025 është emëruar ushtrues detyre Prorektor për 
arsim. 

5.​ Në bazë të Vendimit nr. 16-361/1 të datës 06.06.2024 është emëruar kryetar i komisionit 
rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në Psikologjinë organizative 

6.​ Në bazë të Vendimit nr. 16-204/1 të datës 27.03.2025 është caktuar anëtar i komisionit 
rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në Psikologjinë e punës dhe 
organizative. 
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7.​ Në bazë të Vendimit nr. 16-801/1 të datës 08.11.2023 është caktuar kryetar i komisionit 
rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një asistenti në Psikologjinë organizacionale, 
Psikologji arsimore dhe e edukimit. 

8.​ Me Vendim nr. 02-4686 të datës 12.12.2019 është caktuar anëtar i komisionit për 
furnizime publike deri në vitin 2022. 

9.​ Me Vendim nr. 02-4686 të datës 12.12.2019 është caktuar anëtar i komisionit për arsim. 
10.​Me Vendim nr. 02-4686 të datës 12.12.2019 është caktuar kryetar i komisionit për 

standardin studentor. 
11.​Vërtetim me nr. 02-1822/2 të datës 10.11.2025 për kryetar të komisionit universitar për 

pranimin e studentëve në ciklin e parë të studimeve prej vitit 2022 deri 2025. 
12.​Vërtetim me nr. 02-1822/2 të datës 10.11.2025 për kryetar të komisionit universitar për 

pranimin e studentëve në ciklin e dytë të studimeve prej vitit 2022 deri 2025. 
13.​Vërtetim me nr. 02-1822/2 të datës 10.11.2025 për udhëheqës të promovimit të ofertës 

akademike prej vitit 2022 deri 2025. 
14.​Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidati, vërtetohet se Prof. Dr. Ibrahim Neziri 

është caktuar mentor i temave të diplomës për 26 studentë në programin studimor 
Psikologji. 

15.​Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidati, vërtetohet se Prof. Dr. Ibrahim Neziri 
është caktuar mentor i temave të magjistratuës për 20 studentë në programin studimor 
Psikologji dhe anëtar komisioni për recensim dhe mbrojtje të 25 temave të magjistraturës. 

16.​Recensent i artikujve shkencorë në revista dhe konferenca shkencore për revistën 
“Philosophica” të Fakultetit Filozofik 2021-2025. 

17.​Në bazë të vendimit 02-762/1 Prof.Dr. Ibrahim Neziri është kryetar i Komisionit për 
vetevaluim të Universitetit. 

18.​Peer Review Certificate nga Njësia për veprimtari hulumtuese e Universitetit të Tetovës 
për vlerësimin e punimeve shkencore gjatë vitit 2021-2025. 
 

IA.3 Të dhëna për veprimtarinë mësimore - arsimore 
 
Kandidati Prof. Dr. Ibrahim Neziri, pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore - shkencore, 
veprimtarinë e tij arsimore - mësimore e ka zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave, ushtrimeve dhe 
konsultimeve në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve, në programet studimore:  
 

I.A.3.1 Programi studimor: Psikologji 
​ I.A.3.1.1 Cikli i parë i studimeve 

●​ Psikometri 1 
●​ Psikologjia e marketingut 
●​ Metodologjia eksperimentale e psikologjisë 
●​ Metodologjia e psikologjisë II 
●​ Përpunimi kompjuterik i të dhënave statistikore 
●​ Metodologjia kualitative e hulumtimit në psikologji 
●​ Hulumtimet kuantitative dhe studimi i rastit 

I.A.3.1.2 Cikli i dytë i studimeve 
●​ Psikometri 
●​ Këshillim organizativ 
●​ Metodologjia e kërkimit me statistika 
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Sipas dokumentacionit të dorëzuar, vërtetohet se kandidati Prof. Dr. Ibrahim Neziri ka realizuar 
Staff Training mobility (01.07.2021) në Oradea University (Rumani) dhe EMUNI University 
(11.11.2022). 
 
Po ashtu, Prof. Dr. Ibrahim Neziri: 

-​ Në bazë të Vendimit nr. 16-361/1 të datës 06.06.2024 është emëruar kryetar i komisionit 
rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në Psikologjinë organizative 

-​ Në bazë të Vendimit nr. 16-204/1 të datës 27.03.2025 është caktuar anëtar i komisionit 
rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në Psikologjinë e punës dhe 
organizative. 

-​ Është caktuar mentor i temave të diplomës për 26 studentë në programin studimor 
Psikologji. 

-​ Është caktuar mentor i 20 tezave të magjistraturës, në programin studimor Psikologji– 
Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës. 

-​ Është caktuar anëtar i Komisionit për mbrojtje të 25 tezave të magjistraturës, në 
programin studimor Psikologji – Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës. 

-​ Recensent i librit “Psikologjia e marketingut” të autorit Prof. Dr. Kalina Sotiroska 
(Botues: Universiteti “Kirili dhe Metodij-Shkup, Fakuleti Filozofik, Instituti i 
psikologjisë, Shkup, 2025). 

-​ Me Aktvendim nr. 04-790/2, 04-800/1, 04-677/1 ka realizuar mësimin në studimet e ciklit 
të dytë. 

-​ Pjesëmarrje në Forumin e EUA për mësimdhënie, Universiteti Bochum-Gjenevë 8-9 
Shkurt 2024. 

-​ Pjesëmarrje në European Quality Assurance Forum, 2023, Universiteti Aveiro 
-​ Anëtarë i komisionit për vlerësimin e tezës së doktoraturës, Universiteti i Novi Pazarit- 

25.08.2025.  
 
IA.4 Të dhëna për veprimtarinë shkencore - hulumtuese 

 
Në bazë të dokumentacionit të kandidatit nga veprimtaria hulumtuese - shkencore në vijim do t’i 
paraqesim artikujt shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare dhe me pjesëmarrje 
në tubime shkencore ndërkombëtare.  
 
Veprimtaria e kandidatit në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, edhe atë: 
 

-​ Punimi i doktoraturës 
-​ Listë e punimeve shkencore për periudhën 2021 - 2025 
-​ Punimet shkencore të printuara për periudhën 2021 - 2025 
-​ Dëshmi për botimim e librit “Përkushtimi në organuzatë, ndërveprimi me kushte fizike, 

sociale dhe psikologjike në punë. Një studim me të dhëna sasiore dhe cilësore”, 
Universiteti i Tetovës, 2024, ISBN: 978-608-217-135-7 

-​ Certifikata për prezantim dhe pjesëmarrje në punëtori dhe konferenca shkencore, për 
periudhën 2021-2025. 

-​ Dëshmi për pjesëmarrje në Këshill organizativ të seminarit të Psikologjisë 2022-2025 
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-​ Dëshmi për anëtar në bordin shkencor të Konferencës shkencore ndërkombëtare të 
Fakultetit Filozofik 2021-2025 

-​ Letër konfirmimi - pjesëmarrës i projektit “Тhe Responsive and Responsible University - 
Magna Charta Observatory”  

-​ Dëshmi për Redaktor të “Monografi - Universiteti i Tetovës (1994/5 - 2004/5)” - 2021 
-​ Pjesëmarrës në botimin e Gazetës Universitare për veprimtarinë shkencore 2023-2024 
-​ Recensent i artikujve shkencorë në revista dhe konferenca shkencore për revistën 

“Philosophica” të Fakultetit Filozofik 2021-2025. 
-​ Certifikata për prezentim dhe pjesëmarrje në punëtori dhe konferenca shkencore, për 

periudhën 2021-2025. 
-​ Pjesëmarrës në projektin Erasmus + programme: KA2 Cooperation Partnerships  
-​ Dëshmi për citimin e punimeve në Google Scholar 
-​ Dëshmi për indeksimin e punimeve në SCOPUS 
-​ Dëshmi për indeksimin e punimeve në IEEE 

 
IA.4.1 Artikuj shkencorë 
 

1.​ David Lacko, Jiří Čeněk , Jaroslav Točík , Andreja Avsec, Vladimir Đorđević, Ana Genc, 
Fatjona Haka, Jelena Šakotić-Kurbalija, Tamara Mohorić, Ibrahim Neziri, & Siniša 
Subotić (2022). The Necessity of Testing Measurement Invariance in Cross-Cultural 
Research: Potential Bias in Cross-Cultural Comparisons With Individualism– 
Collectivism Self-Report Scales. Cross-Cultural Research, 56(2-3), 228-267. 
https://doi.org/10.1177/10693971211068971 (Original work published 2022) 

2.​ Neziri, Ibrahim (2021) The Relationship Between The Continuance, Affective And 
Normative Work Commitment And The Physical, Social And Psychological Conditions. 
Education Sciences. e-ISSN: 1308-7274 

3.​ Neziri, Ibrahim, Kushtrim Ahmeti, and Agon Memeti. "The Relationship Between 
Student Attitudes Toward Online Learning and Environmental Factors During Covid-19 
Pandemic: The Case of the University of Tetova." In International Conference on 
Human-Computer Interaction, pp. 116-121. Cham: Springer International Publishing, 
2021. 

4.​ Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon Memeti. A Case Study 
Approach for Course Quality Management using Student Evaluation of Teaching. Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. ISSN: 
2671-3039. 

5.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the use of hate speech 
during the election campaign: Republic of North Macedonia, 2020 Parliamentary 
Elections. In Proceedings of “Hate speech during the 2020 parliamentary election 
campaign in the RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 
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6.​ RAMADANI, Naser and NEZIRI, Ibrahim (2022) The Profile Of Strokes And The 
Driver Style Of Employees. PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences, 9 (17). pp. 41-50. ISSN 2671-3020. 

7.​ NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAIRI. "The Relationship Between The Feeling Of 
Loneliness In The Workplace And The Affective Commitment Of Employees Toward 
The Organization." PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences 9, no. 17 (2022): 21-30. 

8.​ BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Ibrahim NEZIRI, and Kalina 
SOTIROSKA. "Family Support, Parents Employment And Internalizing Problems At 
School Aged Children In North Macedonia." Vizione 42 (2024). 

9.​ Neziri, Ibrahim, and Anisa Hasani. "The relationship between social anxiety and 
exposure to different types of social media." PHILOSOPHICA International Journal of 
Social and Human Sciences 11, no. 22-23 (2024): 116-123. 

10.​Osmani-Ballazhi, Sheruze and Neziri, Ibrahim and Bexheti, Luljeta and Sotiroska, 
Kalina (2024) Determination Of The Risk Factors Associated With Problematic Social 
Media Use Among Adolescents Of Albanian And Macedonian Descent In North 
Macedonia. PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences, 11 
(22). pp. 167-177. ISSN 2671-3020. 

11.​Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Kalina Sotiroska Ivanoska, and Ibrahim 
Neziri. "Social Norms And Health Literacy As Predictor Of Pro-Environmental 
Behavior: Evidence From North Macedonia." KNOWLEDGE-International Journal 67, 
no. 6 (2024): 1137-1142. 

12.​ Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri, Behare Kasami, and Kalina 
Sotiroska Ivanoska. "Cultural Nuances In Adolescent Smoking: The Role Of Family, 
Teachers, And Economic Well-Being In North Macedonia." Psychology: Science and 
Practice 7, no. 13 (2023). 

13.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 
Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and Systems 
(LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025 

14.​Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. AI-Driven LMS 
Personalization: A Blazor-Based Framework. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 160-163, ISBN: 
ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART. 
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15.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 
Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and Systems 
(LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 

16.​ Memeti, Agon, Ibrahim Neziri, Neshat Ajruli, Krenar Huseini, Asri Nuhi, and Aqim 
Iljazi. "Context-Aware AI for Real-Time Content and Quiz Recommendations in Student 
Learning Environments." In 2025 3rd Cognitive Models and Artificial Intelligence 
Conference (AICCONF), pp. 1-4. IEEE, 2025. 

17.​ BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Behare KASAMI, Ibrahim 
NEZIRI, and Kalina SOTIROSKA IVANOSKA. "Trends In Adolescent Risk Behaviors 
Before And After The Covid-19 Pandemic." PHILOSOPHICA International Journal of 
Social and Human Sciences 12, no. 24-25 (2025): 81-89. 

18.​ NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAHIRI. "The Relationship Of Autonomy In The 
Work Environment And The Emotional Commitment Of Employees To The 
Organization." PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences 12, 
no. 24-25 (2025): 60-72. 

19.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning Management 
Systems with AI: A Student-Centered Evaluation. Proceedings of 28th International 
Conference on Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. (Accepted 
for publication). 

 
IA.4.2 Konferenca shkencore me "Book of abstracts"  

​  
1.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning Management 

Systems with AI: A Student-Centered Evaluation. Proceedings of 28th International 
Conference on Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. 

2.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. AI-Driven LMS 
Personalization: A Blazor-Based Framework. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 160-163, ISBN: 
ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART. 
 

3.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 
Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in 
Computing Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and 
Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025 
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4.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the use of hate speech 

during the election campaign: Republic of North Macedonia, 2020 Parliamentary 
Elections. In Proceedings of “Hate speech during the 2020 parliamentary election 
campaign in the RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 
 

5.​ Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship between Student 
Attitudes toward Online Learning and Environmental Factors during Covid-19 Pandemic: 
The Case of the University of Tetova. In Proceedings of 23rd International Conference 
on Human-Computer Interaction. Communications in Computer and Information Science 
(Springer). HCII (2021), Proceedings Volume 39, CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, 
ISBN: 978-3-030-78645-8. 
 

6.​ Ibrahim NEZIRI, Amra ISENI, ATTITUDES TOWARDS AI-GENERATED 
ADVERTISEMENTS: THE EFFECT OF CONTENT DISCLOSURE.  10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025 Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

7.​ Naser Ramadani, Ibrahim Neziri, Vlera Sherifi, Medina Gashi, Yllka Mehmedi, Zana 
Saliu, Fetije Halimi, Diellza Dervishi, Ulpiana Fejza, Anisa Lika, Vlera Krasniqi, Suejla 
Adili, Nurije Musaj, Bekime Kasami, Arta Beqiri, Elizabeta Kostoska, Albuneta Izairi, 
Donjeta Imeri, Mjaftime Jonuzi, Hylja Shabani, Furkan Alili, Durim Ahmedi, Alma 
Begu. STUDENTS’ PERCEPTION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN LEARNING 
MANAGEMENT SYSTEM (LMS). 10th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025, University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

8.​ Luljeta Bexheti, Sheruze Osmani Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kalina Sotiroska Ivanoska. 
THE EFFECT OF ENVIRONMENTAL LITERACY NORMS AND FAMILY 
SOCIOECONOMIC STATUS ON HEALTHY EATING BEHAVIORS AMONG 
ADOLESCENTS. 9th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

9.​ Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Mujasere BAJRAMI, Vjosa ABAZI, Albana 
JUSUFI, Sadbere ABDIJA, Gresa KRASNIQI, Lejla HISMANI, Nikolina SAVESKA, 
Jehona SELAMI, Emine SMAJLI, Fatime SHABANI, Agnesa SULEJMANI, Atifet 
ASANI, Shefika SHABANI, Dafina SEFERI, Bejza ABDIJI, Erjona VEJSELI, Gjynel 
HAJDARI, Ambera BEKIRI, Sara MASHKULLI, Elsa AJDINI, Arlinda FARIZI, Dea 
JASHARI, Jusra SELMANI, Arbnora KURTISHI. STUDENT DIFFIDENCE IN THEIR 
STUDY EXPERIENCE AND SOCIAL SUPPORT FROM THE UNIVERSITY 
ENVIRONMENT. 9th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
November 6th – 8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

10.​Ibrahim NEZIRI, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta BEXHETI, Behare 
KASAMI. HBSC study of the Health Behaviour in School-aged Children (aged 11, 13 
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and 15) in the Republic of North Macedonia. 8th International Scientific Conference of 
the Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic 
of North Macedonia 
 

11.​Ibrahim NEZIRI, Anisa HASANI. THE RELATIONSHIP BETWEEN SOCIAL 
ANXIETY AND EXPOSURE TO DIFFERENT TYPES OF SOCIAL MEDIA. 8th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

12.​Ibrahim NEZIRI, Shenaj MEMISHOSKA. THE RELATIONSHIP BETWEEN SLEEP 
DURATION AND PROCRASTINATION. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

13.​Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Teuta IDRIZI, Egzona NEZIRI, Fjolla VESELI, 
Hadisa BAJRAMI, Kujtesa SKENDERI, Fatlinda ZEQIRI, Lavdrim VELI, Engjellushe 
SELMANI, Mirzana SHABANI, Amra ISENI, Elmedina REÇI, Hava IBRAIMI, Adisa 
ZEQIRI, Kanita BEQIRI, Arife TAIRI, Qemal MEMEDI, Gjilfije ABAZI, Sedef 
ABDULI, Anida ADEMI, Besmira DOKO, Antika ISENI, Anila AJRO. SOCIAL 
CLIMATE IN THE UNIVERSITY ENVIRONMENT AND STUDENT’S CAREER 
DEVELOPMENT. 8th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

14.​Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta BEXHETI, Ibrahim NEZIRI, Kalina 
SOTIROSKA. FAMILY SUPPORT, TEACHER SUPPORT, PARENTS 
EMPLOYMENTS AND PROBLEMATIC MEDIA USE AT SCHOOL AGED 
CHILDREN IN NORTH MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

15.​Ibrahim Neziri, Naser Ramadani: EGO-STATE DOMINATION AND DRIVER STYLE 
OF EMPLOYEES IN THE WORKPLACE. 7th International Scientific Conference of 
the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 
 

16.​Kalina Sotiroska, Sheruze B. Omsani, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri: I WANT TO BE 
A LEADER: PERCEPTIONS OF GENDER DIFFERENCES OF LEADERSHIP 
AMONG ADOLESCENTS.  7th International Scientific Conference of the Faculty of 
Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 
 

17.​Ibrahim Neziri, Vjosa Zunche, Edita Halimi, Enisa Hasani, Amir Fetai, Haxhere Aliu, 
Anife Saiti, Shenaj Memishoska: THE PERCEPTION OF CAREER DEVELOPMENT 
AMONG GRADUATE STUDENTS AT THE UNIVERSITY OF TETOVA. 7th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 
November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
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18.​Luljeta Bexheti, Sheruze Osmani Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kalina Sotiroska: FAMILY 

SUPPORT, PARENTS EMPLOYMENT AND INTERNALIZING PROBLEMS AT 
SCHOOL AGED CHILDREN IN NORTH MACEDONIA. 7th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, University 
of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 
 

I.A.4.3 Certifikata për prezantim dhe pjesëmarrje 
 

1.​ Certifikatë për prezantim: 3rd Cognitive Models and Artificial Intelligence Conference - 
AICCONF 2025, 13-14 June, Prague, Czech Republic. 

2.​ Certifikatë për prezantim: AI driven learning and teaching - selected practices, EUA AI 
Conference, 22 - 23 May, 2025. 

3.​ Certifikatë për pjesëmarrje në 28th International Conference on Interactive Collaborative 
Learning, 54th IGIP International Conference on Engineering Pedagogy, held in 01-03 
October 2025, Budapest, Hungary. 

4.​ Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim në 14th Mediterranean Conference on 
Embedded Computing (MECO 2025), Budva, Montenegro, 2025. 

5.​ Certifikatë për pjesëmarrje në 9th International Conference of the Faculty of Philosophy 
- 2024 

6.​ Certifikatë për pjesëmarrje në 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova - North Macedonia, May 2024 

7.​ Certifikatë për vlerësim: International Scientific Conference of Center for Peace and 
Transcultural Communication "The Future of the Western Balkans after the Russian 
Aggression on Ukraine- What’s next”?”. 

8.​ Certifikatë për pjesëmarrje në International Scientific Conference New Horizons in 
Psychological Science and Practise, 50th Anniversary of the Institute of Psychology, 
June, 2024, Skopje 

9.​ Certifikatë për pjesëmarrje në punëtori me temë:”Mirëqenia dhe sjelljet e rrezikshme tek 
adoleshentët”, Seminari III-të i Psikologjisë, Tetovë, 2025 

10.​Certifikatë për pjesëmarrje në 8th International Conference of the Faculty of Philosophy 
- 2023 

11.​Certifikatë për realizimin e aktiviteteve promovuese në Universitetin e Tetovës për vitin 
akademik 2024/25 

12.​Certifikatë për pjesëmarrje në 5th International Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, Maj, 2022, Tetovë 

13.​Certifikatë për pjesëmarrje, “Students challenges during the Covid-19 pandemic”, 
Perception and Attitudes of University of Tetova Students toward dhe Challenges of the 
Covid-19 Pandemic, 2021, University of Tetova 

14.​Certifikatë për pjesëmarrje: Aurora Spring Biannual - University of Federico II of 
Naples, Italy. 27th -30th May, 2024.  

 
IA.5 Të dhëna për veprimtarinë profesionale - aplikative 

 
Kandidati, Prof. Dr. Ibrahim Neziri, në veprimtarinë profesionale - aplikative,  i posedon 
aktivitetet si  në vijim (bazuar në vendimet e përmendura më sipër): 
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1.​ Koordinues i procesit të akreditimit dhe riakreditimit të programeve studimore në vitin 

akademik 2025/26; 
2.​ Udhëheqës i promovimit të ofertës akademike prej vitit 2021 deri 2025;  
3.​ Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës 2021-2025; 
4.​ Pjesë e ekipit të projektit hulumtues HBSC – Studimi mbi Sjelljen Shëndetësore tek 

Fëmijët në Moshë Shkollore 2021-2025, projekt ndërkombëtarë, Fakulteti i Filozofik, 
Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup dhe Fakulteti i Filozofik, Universiteti i 
Tetovës 

5.​ Mirënjohje nga presidenca e Republikës së Maqedonisë së Veriut për realizimin e 
studimit mbi sjelljet e shëndetit mendor të fëmijëve të moshës shkollore, 2022.  

6.​ Autor: Përkushtimi në organizatë: NDËRVEPRIMI ME KUSHTET FIZIKE, SOCIALE 
DHE PSIKOLOGJIKE NË PUNË. Një studim me të dhëna sasiore dhe cilësore, 2024, 
Universiteti i Tetovës 

 
 
IA.6 Të dhëna për veprimtarinë me interes më të gjerë 
 
Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, kandidati Prof. Dr. Ibrahim Neziri, veprimtarinë me 
interes më të gjerë e ka zhvilluar si në vijim (bazuar në vendimet e përmendura në pikën IA.2): 
 

1.​ Kryetar i Komisionit universitar për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë dhe dytë të 
Universitetit të Tetovës 

2.​ Kryetar i Komisionit për vetëevaluim të universitetit 
3.​ Kryetar i Komisionit për standard studentor 
4.​ Anëtar i Komisionit për furnizime publike 
5.​ Anëtar i Komisionit për arsim 
6.​ Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 
7.​ Anëtar i Këshillit organizativ të Revistës – INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE 

FACULTY OF PHILOSOPHY 
8.​ Prorektor për Arsim në Universitetin e Tetovës 
9.​ Redaktor i përmbledhjes së punimeve të tubimit shkencor/profesional 
10.​Peer Review Certificate nga Njësia për veprimtari hulumtuese e Universitetit të Tetovës 

për vlerësimin e punimeve shkencore gjatë vitit 2021-2025. 
11.​Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj 
12.​Në bazë të Vendimit nr. 16-361/1 të datës 06.06.2024 është emëruar kryetar i komisionit 

rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në Psikologjinë organizative.  
13.​Në bazë të Vendimit nr. 16-204/1 të datës 27.03.2025 është caktuar anëtar i komisionit 

rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në Psikologjinë e punës dhe 
organizative.  

14.​Në bazë të Vendimit nr. 16-801/1 të datës 08.11.2023 është caktuar kryetar i komisionit 
rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një asistenti në Psikologjinë organizacionale, 
Psikologji arsimore dhe e edukimit. 

15.​Anëtar i këshillit për organizimin e Seminarit të psikologjisë në Fakultetin Filozofik  
16.​Përgatitja e dokumenteve nacionale (strategji, ligje etj.) 
17.​Pjesë e grupit punues për hartimin e ligjit për arsim të lartë 2024 
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18.​Pjesë e grupit punues për hartimin e strategjisë për arsim 2026-2032 
19.​Qëndrim studimor në botën e jashtme 
20.​ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06-02.07.2021, University of Oradea, 

Romania. 
 
IA.7 Formulari për raportin për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore 

 
Në shtojcë e bashkëngjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore - 
shkencore.  
Kandidati Prof. Dr. Ibrahim Neziri ka gjithsej 341.48 pikë, edhe atë për: veprimtarinë 
mësimore -arsimore – 176.78 pikë, për veprimtarinë shkencore - hulumtuese – 114.1 pikë, për 
veprimtarinë profesionale - aplikative – 18  pikë dhe për veprimtaritë me interes më të gjerë – 
32.6  pikë. 

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  176.78 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  114.1 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  18 
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 32.6 

Gjithsej 341.48 
 
 

II.​ PËRFUNDIMI  
 
Në bazë të kreut I, ky referat përmbyllet me recensimin e një kandidati. Sipas përshkrimit të 
lartshënuar për kandidatin nga kreu I i këtij referati dhe kushteve për zgjedhjen - rizgjedhjen  e 
mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore në lëmin Psikologjia e punës dhe 
organizative, Metodologjia dhe psikometria 5.01.00.07, 5.01.00.08 nga klasifikimi i sferave, 
fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në 
Fakultetin Filozofik të Universitetit të Tetovës sipas Konkursit, kandidati IA Prof. Dr. Ibrahim 
Neziri, në dokumentacionin e dorëzuar me fletaplikim nr. 04-03/16 të datës 12.11.2025, i 
plotëson kriteret ligjore sipas Ligjit për arsim të lartë të RMV-së (18/2018) dhe i posedon të 
gjithë dokumentacionet e kërkuara: 

-​ Thirrje mësimore - shkencore 
-​ Diplomë për gradën shkencore Doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën 

zgjidhet 
-​ Kontinuitet në studime nga fusha përkatëse 
-​ Listë e punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara 
-​ Biografi e shkurtër (CV) 
-​ Punimi i doktoraturës 
-​ Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj 
-​ Certifikatë nga libri amë i të lindurve dhe certifikatë shtetësie 
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III.​ PROPOZIMI I KOMISIONIT RECENSUES 
 
Në bazë të verifikimit dhe vlerësimit të dokumentacionit dhe kushteve të kërkuara për zgjedhje - 
rizgjedhje në thirrje mësimore - shkencore në Fakultetin Filozofik – Universiteti i Tetovës, 
Komisioni recensues i propozon Këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit Filozofik që: 

-​ Kandidati Prof. Dr. Ibrahim Neziri të zgjidhet në thirrjen mësimore - shkencore 
Profesor ordinar në lëmin Psikologjia e punës dhe organizative, Metodologjia dhe 
psikometria 5.01.00.07, 5.01.00.08 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 
shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në Fakultetin Filozofik 
të Universitetit të Tetovës. 

 
 
Tetovë, 2025                             ​ ​ ​ ​ ​  Komisioni recensues: 
 

1.​ Prof. Dr. Qufli Osmani – kryetar 
 
 

2.​ Prof. Dr. Musa Musai – anëtar 
 
 

3.​ Prof. Dr. Lulzim Murtezani– anëtar 
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SH T O J C Ë 
 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 
SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 

 
 
Kandidati:                 ​ Prof. Dr.  Ibrahim Neziri
 
Institucioni:               ​ Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 
 
Lëmi shkencor: ​ Psikologjia e punës dhe organizative 5.01.00.07 

Metodologjia dhe psikometria 5.01.00.07, 5.01.00.08 
 
VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit:  Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave 

(lëndët në ciklin e parë të studimeve) 
39 

1.1. Metodologjia e psikologjisë II 
(Psikologji) 2+2, 5 semestra 

 
2x15x5x0.04=6 

1.2. Përpunimi kompjuterik i të dhënave statistikore 
(Psikologji) 2+1, 5 semestra 

 
2x15x5x0.04=6 

1.3. Psikometri I 
(Psikologji) 3+2, 5 semestra 

 
3x15x5x0.04=9 

1.4 Psikologjia e marketingut 
(Psikologji) 2+1, 5 semestra 

 
2x15x5x0.04=6 

1.5 Metodat kualitative të hulumtimit në psikologji 
(Psikologji) 2 + 2, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.6 Metodologjia eksperimentale e psikologjisë 
(Psikologji) 2+2, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

I.7 Hulumtimet kuantitative dhe studimi i rastit 
(Punë dhe mbrojtje sociale) 2+2, 2 semestra 

2x15x2x0.04=2.4 

2. Mbajtja e ushtrimeve 
(lëndët në ciklin e parë të studimeve) 

11.34 

2.1. Metodologjia e psikologjisë II 
(Psikologji) 2+2, 2 semestra 

 
2x15x2x0.03=1.8 

2.2. Përpunimi kompjuterik i të dhënave statistikore 
(Psikologji) 2+1, 5 semestra 

 
1x15x4x0.03=2.25 

2.3. Psikometri I 
(Psikologji) 3+2, 2semestra 

 
2x15x2x0.03=1.8 

2.4. Psikologjia e marketingut 
(Psikologji) 2+1, 2 semestra 

 
1x15x2x0.03=0.09 
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2.5 Metodat kualitative të hulumtimit në psikologji 
(Psikologji) 2 + 2, 2 semestra 

2x15x2x0.03=1.8 

2.6 Metodologjia eksperimentale e psikologjisë 
(Psikologji) 2+2, 2 semestra 

2x15x2x0.03=1.8 

2.7 Hulumtimet kuantitative dhe studimi i rastit 
(Punë dhe mbrojtje sociale) 2+2, 2 semestra 

2x15x2x0.03=1.8 

3. Mbajtja e ligjëratave 
(lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 

 

22.5 

3.1. Metodologjia e hulumtimit me statistika 
(Psikologji) 2+2, 5 semestra 

2x15x5x0.05=7.5 

3.2. Këshillimi organizativ 
(Psikologjia e këshillimit dhe karrierës) 2+2, 5 
semestra 

2x15x5x0.05=7.5 

3.3 Psikometri 
(Psikologjia e këshillimit dhe karrierës) 2+2, 5 
semestra 

2x15x5x0.05=7.5 

4.  Konsultime me studentë 2.44 
4.1. Metodologjia e psikologjisë II 

(Psikologji) 2+2, 5 semestra 
30x5x0.002=0.30 

4.2. Përpunimi kompjuterik i të dhënave statistikore 
(Psikologji) 2+1, 5 semestra 

25x5x0.002=0.25 

4.3. Psikometri I 
(Psikologji) 3+2, 5 semestra 

25x5x0.002=0.25 

4.4. Psikologjia e marketingut 
(Psikologji) 2+1, 5 semestra 

20x5x0.002=0.20 

4.5. Metodat kualitative të hulumtimit në psikologji 
(Psikologji) 2 + 2, 4 semestra 

30x5x0.002=0.30 

4.6. Metodologjia eksperimentale e psikologjisë 
(Psikologji) 2+2, 4 semestra 

30x5x0.002=0.30 

4.7. Hulumtimet kuantitative dhe studimi i rastit 
(Punë dhe mbrojtje sociale) 2+2, 2 semestra 

7x2x0.002=0.07 

4.8. Metodologjia e psikologjisë II 
(Psikologji) 2+2, 5 semestra 

8x5x0.002=0.06 

4.9 Metodologjia e hulumtimit me statistika 
(Psikologji) 2+2, 5 semestra 

13x5x0.002=0.13 

4.10 Këshillimi organizativ 
(Psikologjia e këshillimit dhe karrierës) 2+2, 5 
semestra 

13x5x0.002=0.13 

4.11 Psikometri 
(Psikologjia e këshillimit dhe karrierës) 2+2, 5 
semestra 

45x5x0.002=0.45 

5.  Përgatitja e lëndës së re mësimore 4 
5.1 Semestri veror 2 
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5.2 Semestri dimëror 2 
6. Mentor i temës së diplomës 25x0.2=5 
7. Mentor i temave të mbrojtura të magjistraturës 20x1=20 

8. Anëtar i Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 
temës së diplomës 

25x0.2=5 

9. 
 

Anëtar i Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 
temës së magjistraturës 

20x1=20 

 
10. 

Anëtar i Komisionit recensues në thirrje 
mësimore-shkencore dhe të bashkëpunëtorit 

3 

11. Recensent i punimeve shkencore  20x2=40 
12. Recensent i librit universitar 1x4=4 
13. Anëtar i komisionit për vlerësimin ose mbrojtjen e 

punimit të doktoratës 
1x0.5=0.5 

 Gjithsej 176.78 
 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mentor i temës së magjistraturës 10x1=10 
2. Pjesëmarës në projekt kombëtar  
2.1. “Hate speech during the campaign of the 2020 parliamentary 

elections in RNM, perceived effects on the behavior of citizens in 
intergroup relations”. 

3 

2.2 Pjesëmarës në projekt ndërkombëtarë  
2.3 Health Behaviour in School-aged Children (HBSC) is a WHO 

collaborative cross-national study of adolescent health and 
well-being 

5 

2.4 EduAI-Erasmus + KA2 (EU) 5 
3. Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar në revistë 

shkencore ne të cilën punimet që botohen u nënshtrohen 
recensimit dhe e cila është e indeksuar së paku në një bazë 

elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç 
janë - Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, etj.  

Pikët 

3.1 David Lacko, Jiří Čeněk , Jaroslav Točík , Andreja Avsec, Vladimir 
Đorđević, Ana Genc, Fatjona Haka, Jelena Šakotić-Kurbalija, 
Tamara Mohorić, Ibrahim Neziri, & Siniša Subotić (2022). The 
Necessity of Testing Measurement Invariance in Cross-Cultural 
Research: Potential Bias in Cross-Cultural Comparisons With 
Individualism– Collectivism Self-Report Scales. Cross-Cultural 
Research, 56(2-3), 228-267. 
https://doi.org/10.1177/10693971211068971 (Original work 
published 2022). 

5 x 0.6=3 
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3.2 Neziri, Ibrahim (2021) THE RELATIONSHIP BETWEEN THE 
CONTINUANCE, AFFECTIVE AND NORMATIVE WORK 
COMMITMENT AND THE PHYSICAL, SOCIAL AND 
PSYCHOLOGICAL CONDITIONS. Education Sciences. e-ISSN: 
1308-7274 

5 

3.3 Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon 
Memeti. A Case Study Approach for Course Quality Management 
using Student Evaluation of Teaching. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. ISSN: 
2671-3039. 

5 x 0.6=3 

3.4 RAMADANI, Naser and NEZIRI, Ibrahim (2022) THE PROFILE 
OF STROKES AND THE DRIVER STYLE OF EMPLOYEES. 
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences, 9 (17). pp. 41-50. ISSN 2671-3020 

5 x 0.9=4.5 

3.5 NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAIRI. "THE RELATIONSHIP 
BETWEEN THE FEELING OF LONELINESS IN THE 
WORKPLACE AND THE AFFECTIVE COMMITMENT OF 
EMPLOYEES TOWARD THE ORGANIZATION." 
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences 9, no. 17 (2022): 21-30. 

5 x 0.9=4.5 

3.6 BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Ibrahim 
NEZIRI, and Kalina SOTIROSKA. "FAMILY SUPPORT, 
PARENTS EMPLOYMENT AND INTERNALIZING 
PROBLEMS AT SCHOOL AGED CHILDREN IN NORTH 
MACEDONIA." Vizione 42 (2024). 

5 x 0.6=3 

3.7 Neziri, Ibrahim, and Anisa Hasani. "The relationship between 
social anxiety and exposure to different types of social media." 
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences 11, no. 22-23 (2024): 116-123. 

5 x 0.9=4.5 

3.8 Osmani-Ballazhi, Sheruze and Neziri, Ibrahim and Bexheti, 
Luljeta and Sotiroska, Kalina (2024) DETERMINATION OF THE 
RISK FACTORS ASSOCIATED WITH PROBLEMATIC SOCIAL 
MEDIA USE AMONG ADOLESCENTS OF ALBANIAN AND 
MACEDONIAN DESCENT IN NORTH MACEDONIA. 
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences, 11 (22). pp. 167-177. ISSN 2671-3020. 

5 x 0.6=4.5 

3.9 Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Kalina Sotiroska 
Ivanoska, and Ibrahim Neziri. "SOCIAL NORMS AND HEALTH 
LITERACY AS PREDICTOR OF PRO-ENVIRONMENTAL 

5 x 0.6=3 
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BEHAVIOR: EVIDENCE FROM NORTH MACEDONIA." 
KNOWLEDGE-International Journal 67, no. 6 (2024): 1137-1142. 

3.10 Ballazhi, Sheruze Osmani, Luljeta Bexheti, Ibrahim Neziri, Behare 
Kasami, and Kalina Sotiroska Ivanoska. "CULTURAL NUANCES 
IN ADOLESCENT SMOKING: THE ROLE OF FAMILY, 
TEACHERS, AND ECONOMIC WELL-BEING IN NORTH 
MACEDONIA." Psychology: Science and Practice 7, no. 13 
(2023). 

5 x 0.6=3 

3.11 BEXHETI, Luljeta, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Behare 
KASAMI, Ibrahim NEZIRI, and Kalina SOTIROSKA 
IVANOSKA. "TRENDS IN ADOLESCENT RISK BEHAVIORS 
BEFORE AND AFTER THE COVID-19 PANDEMIC." 
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human 
Sciences 12, no. 24-25 (2025): 81-89. 

5 x 0.6=3 

3.12 NEZIRI, Ibrahim, and Shkëndije TAHIRI. "THE 
RELATIONSHIP OF AUTONOMY IN THE WORK 
ENVIRONMENT AND THE EMOTIONAL COMMITMENT OF 
EMPLOYEES TO THE ORGANIZATION." PHILOSOPHICA 
International Journal of Social and Human Sciences 12, no. 24-25 
(2025): 60-72. 

5 x 0.9=4.5 

4. Punim me rezultate origjinale shkencore/profesionale, i 
publikuar në përmbledhje të punimeve shkencore të 

recensuara, të prezentuara në tubim shkencor ndërkombëtar, 
në të cilin anëtarët e këshillit organizues ose programor janë 

nga së paku tre shtete  

 

4.1. Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship 
between Student Attitudes toward Online Learning and 
Environmental Factors during Covid-19 Pandemic: The Case of the 
University of Tetova. In Proceedings of 23rd International 
Conference on Human-Computer Interaction. Communications in 
Computer and Information Science (Springer). HCII (2021), 
Proceedings Volume 39, CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, 
ISBN: 978-3-030-78645-8.  

 
 

5x0.8=4 

4.2. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte 
Luma-Osmani. Exploring Embedded Computing Integration in 
MVC Blazor - based Learning Management Systems. Proceedings 
of the Third International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 
978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 

5 x 0.6=3 

4.3. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. 
AI-Driven LMS Personalization: A Blazor-Based Framework. In 
Proceedings of 14th Mediterranean Conference on Embedded 

5 x 0.6=3 
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Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, PP. 160-163, ISBN: ISBN: 
979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE CATALOG NUMBER: CFP2539T-ART. 

4.4. Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing 
Learning Management Systems With AI: A Student-Centered 
Evaluation. Proceedings of 28th International Conference on 
Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, 
pp., 2025. (Accepted for publication) 

5 x 0.8=4 

4.5. Memeti, Agon, Ibrahim Neziri, Neshat Ajruli, Krenar Huseini, 
Asri Nuhi, and Aqim Iljazi. "Context-Aware AI for Real-Time 
Content and Quiz Recommendations in Student Learning 
Environments." In 2025 3rd Cognitive Models and Artificial 
Intelligence Conference (AICCONF), pp. 1-4. IEEE, 2025. 

5 x 0.8=4 

5. Punim i publikuar në përmbledhje të punimeve nga institucioni 
i arsimit të lartë 

Pikët 
 

5.1 Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the 
use of hate speech during the election campaign: Republic of North 
Macedonia, 2020 Parliamentary Elections. In Proceedings of “Hate 
speech during the 2020 parliamentary election campaign in the 
RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 
333 - 355. 

 
 
 

2x0.8=1.6 

6. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të 
konferencës 

Pikët 
 

6.1 Ibrahim NEZIRI, Amra ISENI, ATTITUDES TOWARDS 
AI-GENERATED ADVERTISEMENTS: THE EFFECT OF 
CONTENT DISCLOSURE.  10th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025 Tetova, 
Republic of North Macedonia 

1 

6.2 Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Vlera SHERIFI, Medina 
GASHI, Yllka MEHMEDI, Zana SALIU, Fetije HALIMI, Diellza 
DERVISHI, Ulpiana FEJZA, Anisa LIKA, Vlera KRASNIQI, 
Suejla ADILI, Nurije MUSAJ, Bekime KASAMI, Arta BEQIRI, 
Elizabeta KOSTOSKA, Albuneta IZAIRI, Donjeta IMERI, 
Mjaftime JONUZI, Hylja SHABANI, Furkan ALILI, Durim 
AHMEDI, Alma BEGU. STUDENTS’ PERCEPTION OF 
ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN LEARNING MANAGEMENT 
SYSTEM (LMS). 10th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy, 12th – 13th, 2025, University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.3 THE EFFECT OF ENVIRONMENTAL LITERACY NORMS 
AND FAMILY SOCIOECONOMIC STATUS ON HEALTHY 
EATING BEHAVIORS AMONG ADOLESCENTS Luljeta 
BEXHETI, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Ibrahim NEZIRI, 
Kalina SOTIROSKA IVANOSKA. 9th International Scientific 

1 
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Conference of the Faculty of Philosophy. November 6th – 8th, 
2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 

6.4 Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Mujasere BAJRAMI, Vjosa 
ABAZI, Albana JUSUFI, Sadbere ABDIJA, Gresa KRASNIQI, 
Lejla HISMANI, Nikolina SAVESKA, Jehona SELAMI, Emine 
SMAJLI, Fatime SHABANI, Agnesa SULEJMANI, Atifet ASANI, 
Shefika SHABANI, Dafina SEFERI, Bejza ABDIJI, Erjona 
VEJSELI, Gjynel HAJDARI, Ambera BEKIRI, Sara 
MASHKULLI, Elsa AJDINI, Arlinda FARIZI, Dea JASHARI, 
Jusra SELMANI, Arbnora KURTISHI. STUDENT DIFFIDENCE 
IN THEIR STUDY EXPERIENCE AND SOCIAL SUPPORT 
FROM THE UNIVERSITY ENVIRONMENT. 9th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. November 6th – 
8th, 2024, University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

1 

6.5 Ibrahim NEZIRI, Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta 
BEXHETI, Behare KASAMI. HBSC study of the Health Behaviour 
in School-aged Children (aged 11, 13 and 15) in the Republic of 
North Macedonia. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.6. Ibrahim NEZIRI, Anisa HASANI. THE RELATIONSHIP 
BETWEEN SOCIAL ANXIETY AND EXPOSURE TO 
DIFFERENT TYPES OF SOCIAL MEDIA. 8th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 15-17 
November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

1 

6.7 Ibrahim NEZIRI, Shenaj MEMISHOSKA. THE RELATIONSHIP 
BETWEEN SLEEP DURATION AND PROCRASTINATION. 8th 
International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy. 
15-17 November 2023. University of Tetova, Tetova, Republic of 
North Macedonia 

1 

6.8 Naser RAMADANI, Ibrahim NEZIRI, Teuta IDRIZI, Egzona 
NEZIRI, Fjolla VESELI, Hadisa BAJRAMI, Kujtesa SKENDERI, 
Fatlinda ZEQIRI, Lavdrim VELI, Engjellushe SELMANI, Mirzana 
SHABANI, Amra ISENI, Elmedina REÇI, Hava IBRAIMI, Adisa 
ZEQIRI, Kanita BEQIRI, Arife TAIRI, Qemal MEMEDI, Gjilfije 
ABAZI, Sedef ABDULI, Anida ADEMI, Besmira DOKO, Antika 
ISENI, Anila AJRO. SOCIAL CLIMATE IN THE UNIVERSITY 
ENVIRONMENT AND STUDENT’S CAREER 
DEVELOPMENT. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.9 Sheruze OSMANI BALLAZHI, Luljeta BEXHETI, Ibrahim 
NEZIRI, Kalina SOTIROSKA. FAMILY SUPPORT, TEACHER 
SUPPORT, PARENTS EMPLOYMENTS AND PROBLEMATIC 

1 
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MEDIA USE AT SCHOOL AGED CHILDREN IN NORTH 
MACEDONIA. 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy. 15-17 November 2023. University of Tetova, 
Tetova, Republic of North Macedonia 

6.10 IBRAHIM NEZIRI, NASER RAMADANI: EGO-STATE 
DOMINATION AND DRIVER STYLE OF EMPLOYEES IN THE 
WORKPLACE. 7th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

6.11 KALINA SOTIROSKA, SHERUZE B. OMSANI, LULJETA 
BEXHETI, IBRAHIM NEZIRI: I WANT TO BE A LEADER: 
PERCEPTIONS OF GENDER DIFFERENCES OF LEADERSHIP 
AMONG ADOLESCENTS.  7th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 
November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

1 

6.12 IBRAHIM NEZIRI , VJOSA ZUNCHE, EDITA HALIMI, ENISA 
HASANI, AMIR FETAI, HAXHERE ALIU, ANIFE SAITI, 
SHENAJ MEMISHOSKA: THE PERCEPTION OF CAREER 
DEVELOPMENT AMONG GRADUATE STUDENTS AT THE 
UNIVERSITY OF TETOVA. 7th International Scientific 
Conference of the Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 
November, 2022, University of Tetova, Tetova, Republic of North 
Macedonia 

1 

6.13 LULJETA BEXHETI, SHERUZE OSMANI BALLAZHI, 
IBRAHIM NEZIRI, KALINA SOTIROSKA: FAMILY SUPPORT, 
PARENTS EMPLOYMENT AND INTERNALIZING 
PROBLEMS AT SCHOOL AGED CHILDREN IN NORTH 
MACEDONIA. 7th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy - ISCFPH. 16-18 November, 2022, 
University of Tetova, Tetova, Republic of North Macedonia 

1 

7. Pjesëmarrje në tubim shkencor/profesional shkencore me 
referat 

Pikët 

7.1. Certifikatë për prezantim: 3rd Cognitive Models and Artificial 
Intelligence Conference - AICCONF 2025, 13-14 June, Prague, 
Czech Republic. 

1 

7.2. Certifikatë për prezantim: AI driven learning and teaching - 
selected practices, EUA AI Conference, 22 - 23 May, 2025. 

1 

7.3. Certifikatë për pjesëmarrje në 28th International Conference on 
Interactive Collaborative Learning, 54th IGIP International 
Conference on Engineering Pedagogy, held in 01-03 October 2025, 
Budapest, Hungary. 

1 

7.4. Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim në 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO 2025), Budva, 
Montenegro, 2025. 

1 
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7.5. Certifikatë për pjesëmarrje në 9th International Conference of the 
Faculty of Philosophy - 2024 

1 

7.6. Certifikatë për pjesëmarrje në 7th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova - North 
Macedonia, May 2024 

1 

7.7. Certifikatë për vlerësim:  International Scientific Conference of 
Center for Peace and Transcultural Communication "The Future of 
the Western Balkans after the Russian Aggression on Ukraine- 
What’s next”?” 

1 

7.8 Certifikatë për pjesëmarrje në International Scientific Conference 
New Horizons in Psychological Science and Practise, 50th 
Anniversersary of the Institute of Psychology, June, 2024, Skopje 

1 

7.9 Certifikatë për pjesëmarrje në punëtori me temë:”Mirëqenia dhe 
sjelljet e rrezikshme tek adoleshentët”, Seminari III-të i 
Psikologjisë, Tetovë, 2025 

1 

7.10 Certifikatë për pjesëmarrje në 8th International Conference of the 
Faculty of Philosophy - 2023 

1 

7.11 Certifikatë për pjesëmarrje në 5th International Conference of the 
Faculty of Medical Sciences, Maj, 2022, Tetovа 

1 

7.12 Certifikatë për pjesëmarrje, “Students challages during the 
Covid-19 pandemic”, Perception and Attidutes of University of 
Tetova Students toward dhe Challenges of the Covid-19 Pandemic, 
2021, University of Tetova 

1 

7.13 Certifikatë për pjesëmarrje: Aurora Spring Biannual - University 
of Federico II of Naples, Italy. 27th -30th May, 2024.  

1 

 Gjithsej 114.1 
 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit:  
1. Libër nga fusha profesionale Pikët 
1.1 Autor: Përkushtimi në organizatë: NDËRVEPRIMI ME KUSHTET 

FIZIKE, SOCIALE DHE PSIKOLOGJIKE NË PUNË. Një studim 
me të dhëna sasiore dhe cilësore, 2024, Universiteti i Tetovës 

8 

2. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit/institutit  
2.1 Udhëheqës i promovimit të Universitetit të Tetovës gjatë vitit 

2021-2025 
5x1=5 

2.2 Udhëhqeës i ditës së hapur të Universitetit të Tetovës gjatë vitit 
2021-2025 

5x1=5 

 Gjithsej 18 
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VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Anëtar i Komisionit të Universitetit  
1.1. Kryetar i Komisionit universitar për regjistrimin e studentëve në 

ciklin e parë dhe dytë të Universitetit të Tetovës 
5 

1.2. Kryetar i Komisionit për vetëevaluim të universitetit 2 
1.3. Kryetar i Komisionit për standard studentor 2 
1.4. Anëtar i Komisionit për furnizime publike 1 
1.5. Anëtar i Komisionit për arsim 1 
2. Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 

ndërkombëtare 
 

2.1 Anëtar i Këshillit organizativ të Revistës – INTERNATIONAL 
CONFERENCE OF THE FACULTY OF PHILOSOPHY 

4x1=4 

3 Prorektor  
3.1 Prorektor për Arsim në Universitetin e Tetovës 7 
4. Redaktor i përmbledhjes së punimeve të tubimit 

shkencor/profesional 
 

4.1 Peer Review Certificate nga Njësia për veprimtari hulumtuese e 
Universitetit të Tetovës për vlerësimin e punimeve shkencore gjatë 
vitit 2021-2025. 

5x1=5 

5. Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj  
5.1 Në bazë të Vendimit nr. 16-361/1 të datës 06.06.2024 është emëruar 

kryetar i komisionit rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një 
mësimdhënësi në Psikologjinë organizative.  
Në bazë të Vendimit nr. 16-204/1 të datës 27.03.2025 është caktuar 
anëtar i komisionit rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një 
mësimdhënësi në Psikologjinë e punës dhe organizative.  
Në bazë të Vendimit nr. 16-801/1 të datës 08.11.2023 është caktuar 
kryetar i komisionit rezenzues për zgjedhjen-rizgjedhjen e një 
asistenti në Psikologjinë organizacionale, Psikologji arsimore dhe e 
edukimit. 

3x0.2=0.6 

6. Anëtar i Komisionit të Fakultetit Filozofik  
6.1. Anëtar i këshillit për organizimin e Seminarit të psikologjisë në 

Fakultetin Filozofik  
0.5 

7. Përgatitja e dokumenteve nacionale (strategji, ligje etj.)  
7.1. Pjesë e grupit punues për hartimin e ligjit për arsim të lartë 2024 2 
7.2. Pjesë e grupit punues për hartimin e strategjisë për arsim 2026-2032 2 
8. Qëndrim studimor në botën e jashtme  
8.1 Staff Training mobility (01.07.2021) në Oradea University 

(Rumani) dhe EMUNI University (11.11.2022). 
0.5 

 Gjithsej 32.6 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  176.78 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  114.1 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  18 
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 32.6 

Gjithsej 341.48 
                                               
 
 
Tetovë, 2025                                                           ​      Komisioni recensues: 
​  

1.​ Prof. Dr. Qufli Osmani – kryetar 
 
 

2.​ Prof. Dr. Musa Musai – anëtar 
 

 
3.​ Prof. Dr. Lulzim Murtezani – anëtar 
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DREJTUAR: 

KËSHILLIT MËSIMOR- SHKENCOR TË FAKULTETIT FILOZOFIK 

 

 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 

 
për zgjedhjen rizgjedhjen e një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin 

Filozofi, Filozofia e politikës (6.03.01.01, 6.03.01.08 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

  

Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 16-1194/1 të datës 

13.11.2025 nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit Filozofik në përbërje: 

 

1. Prof. dr. Reshat QAHILI (kryetar) - profesor ordinar në Fakultetin Filozofik të Universitetit të 

Tetovë s(në pension), 

2. Prof. dr. Trajçe STOJANOV (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave Arsimore të 

Universitetit „Goce Dellçev”-  Shtip, 

3. Prof. dr. Metin IZETI (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e Arteve të Universitetit të Tetovës. 

 

Në lidhje me Konkursin e datës 06.11.2025 në gazetën „Koha“ dhe „Слободен печат” dhe në 

faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës (www.unite.edu.mk/konkurse) për zgjedhje-rizgjedhje të një 

mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Filozofi, Filozofia e politikës 

(6.03.01.01, 6.03.01.08 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), Komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për 

aplikim, konstatoi se është paraqitur një kandidat: 

 

Prof. dr. Kushtrim Ahmeti, i lindur më 13.06.1984 në Kumanovë, shtetas i Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, me numër aplikimi 04-02-16 të datës 12.11.2025. 

 

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dosjes së kandidatit, paraqet këtë përshkrim: 

 

1. Të dhëna biografike për kandidatin 

Prof. dr. Kushtrim Ahmeti ka lindur më 13.06.1984 në Kumanovë, Republika e Maqedonisë së 

Veriut. Shkollën fillore e ka mbaruar në Kumanovë gjatë viteve 1992-1999, ndërsa shkollën e mesme 

(gjimnazin) e mbaroi po në Kumanovë në periudhën 1999-2003.  

Studimet i përfundoi në Fakultetin e Shkencave Humane dhe Arteve, programi studimor Filozofi 

-Sociologji në Universitetin Shtetëror të Tetovës, në periudhën 2003-2007, ndërsa studimet e ciklit të 

dytë i përfundoi duke mbrojtur me sukses temën e magjistraturës: „Antropologjia strukturaliste e Claude 

Levi-Strauss-it“ në Fakultetin Filozofik të Universitetit Shtetëror të Tetovës në vitin 2010. 

Në vitin 2011 është regjistruar në studimet e doktoraturës në Fakultetin e Shkencave Sociale në 

Universitetin e Tiranës, Departament i Filozofisë të cilat i përfundoi duke e mbojtur me sukses temën e 

doktoraturës: „Analitika postmoderne e Michel Foucault - raporti midis pushtetit, dijes dhe individit”, 

në maj të vitit 2016. 

Nga viti akademik 2006/2007 ka qenë i angazhuar si demonstrator në programin studimor 

Filozofi-Sociologji të Fakultetit të Shkencave Humane dhe Arteve në Universitetin Shtetëror të Tetovës 

për lëndët nga fusha e filozofisë, ndërsa në vitin 2007 zgjidhet asistent i ri në Fakultetin e Shkencave 

Humane dhe Arteve në Universitetin Shtetëror të Tetovës për lëndët nga fusha e filozofisë, ndërkaq në 

vitin 2012 zgjidhet asistent për lëndët nga fusha e filozofisë.  

http://www.unite.edu.mk/konkurse
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Në vitin 2016 zgjidhet në thirrjen mësimore-shkenocore docent për lëndët: Hyrje në filozofi, 

Filozofi politike, Filozofi morali, Antropologji filozofike (Vendimi me nr. 04-3825/1 i datës 06.10.2016), 

ndërsa në vitin 2021 zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore profesor inordinar për lëndët: Hyrje në 

filozofi, Filozofi politike, Filozofi morali, Antropologji filozofike (Vendimi me nr. 16-360/1 i datës 

04.05.2021).   

Nga viti 2008 deri në 2012 ka ushtruar detyrën e Koordinatorit për ECTS në Fakultetin Filozofik 

të USHT-së, ndërsa midis viteve 2012-2021 ushtroi detyrën e Udhëheqësit të programit studimor 

Filozofi në Fakultetin Filozofik të Universitetit të Tetovës, Koordinator universitar për ECTS dhe 

Përgjegjësi i Zyrës për Studime të Doktoraturës në Universitetin e Tetovës.  

Nga viti 2021 ka ushtruar disa funksione me rëndësi siç janë:  

➢ Anëtar i Senatit të Universitetit të Tetovës i zgjedhur nga Fakulteti Filozofik (01.12.2021-

21.11.2022);  

➢ Kryetar i Senatit të Universitetit të Tetovës (01.12.2021-21.11.2022) (Vendimi për zgjedhje 

të Kryetarit të Senatit të Universitetit të Tetovës me nr .02-4305 të datës 01.12.2021); 

➢ u.d. Rektor i Universitetit të Tetovës (24.11.2022-28.06.2023) (Vendim për zgjedhjen e 

ushtruesit të detyrës Rektor i Universitetit të Tetovës me  nr. 02-4045/1 të datës 24.11.2022); 

➢ Anëtar i Këshillit për Akreditimin e Arsimit të Lartë në RMV  (Vendimi për zgjedhjen e 

anëtarëve të Konferencës Interuniversitare  në Këshillin e Akreditimit të Arsimit të Lartë me nr. 19-

345/6 të datës 27.02.2024); 

➢ Nënkryetar i Bordit të Akreditimit të Arsimit të Lartë në RMV dhe Kryetar i Komisionit 

Profesional për Shkencat Humane (02.04.2024-27.05.2025); 

Ndërsa nga 27.05.2025 është Dekan i Fakultetit Filozofik të Universitetit të Tetovës, funskion të 

cilin e ushtron edhe aktualisht. (Vendim për vërtetimin e vendimit të zgjedhjes së Dekanit ë Fakultetit 

Filozofik me nr.  02-675/1 të datës 06.05.2025). 

 

2. Të dhëna për veprimtarinë mësimore-arsimore (2021-2025) 

Kandidati Prof. dr. Kushtrim Ahmeti në vitin 2016 zgjidhet në thirrjen mësimore-shkenocore 

docent për lëndët: Hyrje në filozofi, Filozofi politike, Filozofi morali, Antropologji filozofike (Vendimi 

me nr. 04-3825/1 i datës 06.10.2016), ndërsa në vitin 2021 zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore 

profesor inordinar për lëndët: Hyrje në filozofi, Filozofi politike, Filozofi morali, Antropologji filozofike 

(Vendimi me nr. 16-360/1 i datës 04.05.2021), lëndë të cilat i ka realizuar me sukses gjatë këtyre viteve 

me studentët e disa programeve studimore në Fakultetin Filozofik dhe Fakultetin Pedagogjik të 

Universitetit të Tetovës. 

Gjithashtu ka realizuar lëndët në ciklin e dytë të studimeve: Etika bashkëkohore, Filozofia politike 

bashkëkohore në programin studimor Filozofi dhe Qasjet postmoderne në sociologji në programin 

studimor Sociologji, ndërsa në ciklin e tretë lëndët: Kultura, morali dhe politika si dhe Qasje te reja në 

antropologji. 

Në vitet akademike 2023/24, 2024/25 dhe 2025/26 është angazhuar si profesor vizitues në 

Universitetin e Prishtinës, Fakulteti Filozofik, departamenti i Filozofisë për lëndët: Estetikë dhe Histori 

e filozofisë IV - Filozofia bashkëkohore si dhe është i angazhuar në Fakulteti Pedagogjik të Universitetiit 

„Kirili i Metodi” në Shkup për lëndët Bazat e filozofisë dhe Etikë. 

Në këtë periudhë kohore (2021-2025) kandidati Prof. dr. Kushtrim Ahmeti ka realizuar me sukses 

dy qëndrime studimore edhe atë në kuadër të CEEPUS Network: HR-1107-09-2425- Philosophy and 

Interdisiplinary nga 19.05.2025 deri 23.05.2025 në Fakultetin Filozofik të Universitetit të Zagrebit, 

Departamenti i Filozofisë ku mbajti ligërata me temë: „Mendimi postmodern i Michel Foucault” dhe  

„Konceptet postmoderne të Michel Foucault për edukimin dhe raporti me disiplinën” (Letter of 
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Confirmation) si dhe në kuadër të ERASMUS+ Staff Mobility for Training nga 28.06.2021 deri 

02.07.2021 në Oradea University, Romania.  (Letter of Confirmation); 

Në këtë periudhë kohore, ka udhëhequr studentë të ciklit të parë dhe të dytë në programin studimor 

Filozofi drejt mbrojtjes së temave të tyre të diplomës dhe të magjistraturës dhe ka marrë pjesë në 

komisionet për vlerësimin dhe mbrojtjen e doktoratursë së 10 kandidatëve, dy prej të cilëve në 

Universitetin e Tiranës. 

Po ashtu ka marrë pjesë në realizimin trajnimeve për zhvillim dhe avancim të kompetencave 

profesionale të kuadrit edukativo-arsimor dhe shërbimit profesional në shkollat fillore të RMV në kuadër 

të realizimit të programeve të akredituara nga Byroja për Zhvillim të Arsimit prej muajit qershor deri në 

gusht të viti 2024 (Vërtetimi i datës 12.11.2025, Universiteti i Tetovës), edhe atë : 

• „Zhvillimi i testeve objektive“ BZHA&UT, Sh.F. Lazo Angeloski - Shkup, 20.06.2024; 

• „Zhvillimi i testeve objektive“ BZHA&UT, Sh.F. Mustafa Kemal Ataturk - Gostivar, 

24.06.2024-25.06.2024; 

• „Zhvillimi i testeve objektive“ BZHA&UT, Sh.F. Vanco Kitanov - Pehçevë, 28.06.2024; 

• „Zhvillimi i testeve objektive“ BZHA&UT, Sh.F. Vlado Taseski – Shkup, 26.08.2024-

27.07.2024. 

Kandidati, ka recensuar disa libra universitar siç janë : 

1. Reshat Qahili, Filozofia Antike, Universiteti i Tetovës, 2022 (Vendimi i KMSH të Fakultetit 

Filozofik me nr. 16-189/1 i datës 31.03.2022);  

2. Reshat Qahili, Filozofia e Mesjetës dhe Renesansës, 2022 (Vendimi i KMSH të Fakultetit 

Filozofik me nr. 16-190/1 i datës 31.03.2022); 

3. Reshat Qahili, Filozofia e Kohës së Re, Universiteti i Tetovës, 2024 (Vendimi i KMSH të 

Fakultetit Filozofik me nr. 16-363/1 i datës 06.06.2024); 

4. Reshat Qahili, Filozofia Bashkëkohore, Universiteti i Tetovës, 2024 (Vendimi i KMSH të 

Fakultetit Filozofik me nr. 16-364/1 i datës 06.06.2024). 

Kontributin profesional e jep edhe në pjesëmarjen shoqatave profesionale siç janë Shoqata e 

Filozofike të Maqedonisë dhe Shoqatës së Filozofëve të Kosovës. 

Kandidati zotëron cilësi dhe aftësi në fushën e mësimdhënies, të cilat e bëjnë procesin mësimor 

të qasshëm, interaktiv dhe të kuptueshëm për të gjithë studentët, pavarësisht stilit individual të të nxënit 

dhe karakterizohet nga përkushtimi i lartë profesional si dhe me aftësi për të ndërtuar një ambient 

mbështetës e inkurajues për studentët duke dhënë një kontribut në zhvillimin akademik të studentëve. 

 

3. Të dhëna për veprimtarinë kërkimore-shkencore (2021-2025) 

Veprimtaria shkencore dhe hulumtuese e Prof. dr. Kushtrim Ahmetit është e përqendruar në 

fushën e filozofisë  ku ka dhënë një kontribut të rëndësishëm përmes realizimit të një sërë hulumtimesh 

dhe punimesh shkencore. 

Kandidati ka publikuar monografinë „Michel Foucault: Pushteti, Dija, Individi”, ISBN 978-608-

276-161-9, botuar nga Shtëpia botuese Logos A, Shkup në vitin 2025. 

Kandidati Prof. dr. Kushtrim Ahmeti ka publikuar këto punime shkencore:   

1. Kushtrim AHMETI: „The Relation Between Archaeology, History of Ideas, and Genealogy in the 

Philosophy of Michel Foucault” Clío: Journal of History, Human Sciences and Critical Thinking, 

Scopus, SCImago Journal&Contry Rang, Publindex, ROAD, Latindex, DOAJ, BASE, CRUE, 

Mir@bel, EuroPub, Scope Database, MIAR, CORE, Revencyt, Copernicus, SUDOC, Latin REV, 

Directory of Researcj Journal Indexing, Google Academico, Portal de Hispansimo, Consejo Superior de 

Investigaciones Cientificas (i pranuar për botim). 

2. Kushtrim AHMETI, Ejmen ISMAILI: „The concept 'intellectual' in the postmodern social 

structure: Michel Foucault's 'the specific intellectual' and Sygmunt Bauman's 'interpreters' Philosophica 
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Vol. 12 | No. 24-25, 2025, Google Scholar, Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, 

EBSCO , CROSSREF, ISI Impact Factor(IIF)=0.028. 

3. Kushtrim Ahmeti: „The Paths of Aesthetics” Review of book Metin Izeti (Skopje: Logos-A, 2023)„ 

LOGOS A, International Journal of Social and Human Sciences, ISSN 2955-2702 (Print) 

ISSN 2955-2710 (Online), Vol.1/1 Nr.1-2. 

4. Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Мишел Фуко: биополитика и 

биоекономија“, Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 47, бр. 35, пролет 2024;  

5. Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj tradiciji”, 

IC Zagreb, Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija, Islamska zajednica u Hrvatskoj, Zagreb, 

2024. (ISBN: 978-953-6330-70-6). 

6. Kushtrim Ahmeti, Donika Kamberi: „Free: Coming of Age at the end of History Insightful Review 

Of “Free” By Lea Ypi” FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol. 

4, No. 7-8, 2023. 

7. Kushtrim Ahmeti: „Genealogy and its relation to power in the postmodern philosophy of Michel 

Foucault“, Trakya University Journal of Social Science Editor, ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2587-2451, 

DOAJ- Directory of Open Access Journals, EBSCO, SOBİAD. 

8. Куштрим Ахмети: „Модернизмот и посмодернизмот од перспектива на Мишел Фуко“, 

Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 44, бр.30, есен 2021; 

9. Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani: „Determination of Kohlberg’s Moral Development Stages and 

Chronological Age, Philosophica Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Google Scholar, Index Copernicus 

International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO. 

10. Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu: „Kant’s Ideal of The World Republic and Perpetual Peace, 

FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Google Scholar. 

11. Kushtrim Ahmeti: „HATE LANGUAGE AND FREEDOM OF SPEECH - ANALYSIS OF SOME 

PHILOSOPHICAL CONCEPTS OF MILL, HABERMAS AND FOUCAULT„Hate speech during the 

election campaign of the 2020 parliamentary elections in the Republic of North Macedonia: the effects 

on the behavior of citizens in intergroup relations, Center for Peace and Transcultural Communication 

UT, 2021. 

 

Kandidati Prof. dr. Kushtrim Ahmeti ka marrë pjesë në  këto konferenca shkencore me preznetime 

dhe publikime të abstrakteve (2021-2025):   

1. Kushtrim Ahmeti & Ejmen A. Ismaili “The Holocaust And Islamophobia: A Comparative 

Approach Through The Lens Of Zygmunt Bauman” 10 th International Scientific Conference of the 

Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL 

SCIENCES AND ARTS, 12-13 November, 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

2. Kushtrim Ahmeti “Rethinking Bioethics from Michel Foucault’s Biopolitical Perspective/ 

Promišljanje bioetike iz biopolitičke perspektive Michela Foucaulta” 23. Lošinjski dani bioetike/ 23rd 

Lošinj Days of Bioethics, 11-14 мај 2025, Mali Lošinju (Hrvatska), Hrvatsko filozofsko društva, 

Hrvatsko bioetičko društva. 

3. Kushtrim Ahmeti “Power and resistance under the prism of Deleuze and Foucault”1th International 

Deleuze and Guattari studies conference in the Balkans, countering segmentarity 24-25 april 2025 

Belgrade, Institute for Philosophy and Social Theory, University of Belgrade 

4. Куштрим Ахмети: „Дисциплина, надзор и казна од перспектива на Кант и Фуко: создавање 

на  слободни и/или послушни индивидуи”, СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ 

ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ-СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 21-22.11.2024 Филозофски факултет; 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=NBcVSGkAAAAJ&citation_for_view=NBcVSGkAAAAJ:3fE2CSJIrl8C
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
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5. Kushtrim Ahmeti, Ejmen Ismaili: „The concept of the ‘intellectual’ in postmodern society: Michel 

Foucault’s ‘specific intellectual’ and Zygmunt Bauman’s ‘interpreters’”, 9 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, 

SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 November, 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

6. Kushtrim Ahmeti: “Security and peace through the prism of philosophical political thought” 

International Scientific Conference “NEW FRONTIERS OF CONFLICT AND SECURITY POLICY, 

University of Ss. Cyril And Methodius, Faculty of Philosophy – Skopje, Institute for Security, Defense 

And Peace, 17-20 September 2024, Dojran, Republic of North Macedonia; 

7. Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Mишел Фуко: биополитика и 

биоекономија”, 20. СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА 

МАКЕДОНИЈА, 16.11.2023 Филозофски факултет; 

8. Kushtrim Ahmeti, Kujtesa XHELADINI: „Subjectivism And Intersubjectivity In Contemporary 

Humanistic Ethics”, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 November, 

2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

9. Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj tradiciji”, 

IC Zagreb, 10-11.11.2023, Zagreb; 

10. Kushtrim Ahmeti, Kujtesa Xheladini: „Subject in the political context of Michel Foucault, 7 

th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL 

CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 November 2022, University of 

Tetovo, Macedonia; 

 

4. Të dhëna për veprimtarinë profesionale-aplikative (2021-2025) 

Në kuadër të veprimtarisë profesionale-aplikative kandidati ka kontribuar në mënyrë aktive si 

ekspert në një sërë komisionesh dhe aktivitetesh, duke sjellë vlera të rëndësishme në fushën e filozofisë, 

edhe atë si: 

• Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë Filozofi 

(Vendimi me nr.16-329/1i  datës 09.05.2025) 

• Anëtar i komisionit për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë Filozofi, 

drejtimi: Filozofi bashkëkohore (Vendimi me nr.16-85/1 i datës 30.10.2025). 

Kandidati ka qenë pjesëmarrës në grupin punues për përgatitjen e Ligjit të ri për veprimtari 

shkencore dhe hulumtuese (Vendimi me nr.15-11752/1 i  datës 22.10.2021, MASH).  

Poashtu, me vendim të Byrosë për Zhvillimin e Arsimit përzgjedhet si recensent i materialeve 

për mësim të klasës së katërt të shkollës fillore për lëndën „Historia dhe shoqëria” (Vendimi për 

zgjedhjen e bashkëpuntorëve të jashtëm-recensentëve nga BRA me nr. 02-362/3 të datës 06.08.2021) 

Kandidati po ashtu shënon pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit Filozofik dhe të 

Universitetit të Tetovës: 

• Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2021/22 (Vërtetimi me nr.02-

1823/2 i  datës 10.11.2025); 

• Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2022/23 (Vërtetimi me nr.02-

1823/2 i  datës 10.11.2025); 

• Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2023/24 (Vërtetimi me nr.02-

1823/2 i  datës 10.11.2025); 

• Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2024/25 (Vërtetimi me nr.02-

1823/2 i  datës 10.11.2025); 



6 

• “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2021 (Vërtetimi me nr.02-1823/2 i  datës 10.11.2025); 

• “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2022 (Vërtetimi me nr.02-1823/2 i  datës 10.11.2025);  

• “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2023 (Vërtetimi me nr.02-1823/2 i  datës 10.11.2025);  

• “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2024 (Vërtetimi me nr.02-1823/2 i  datës 10.11.2025); 

 

5. Të dhëna për veprimtarinë me interes më të gjerë (2021-2025) 

Prof. dr. Kushtrim Ahmeti nga viti 2025 është Kryredaktor i Revistës Ndërkombëtare Shkencore 

Philosophica - International Journal of Social and Human Sciences, Faculty of Philosophy, University 

of Tetova,  ISSN 1857-8454 (print), ndërsa paraprakisht që nga themelimi i revistës ka ushtruar edhe 

detyrën e Redaktorit. 

Që nga viti 2014 anëtar i këshillit redaktues të Revistës Ndërkombëtare Shkencore Albanologjia 

- International Jounral of Social and Human Sciences, University of Tetova, ISSN 1857-9485 (print), 

ndërsa na ky vit edhe Redaktor në LOGOS A, International Journal of Social and Human sciences, ISSN 

2955-2702 (print) ISSN 2955-2710 (online). 

Vlen të theksohet se poashtu ka qenë edhe njëri nga redaktorët e botimit „Monografi, Universiteti 

i Tetovës (1994/5-2004/5)”, Vëllimi I, ISBN 978-608-217-096-1, botuar nga Universiteti i Tetovës në 

shtator të viti 2021. 

Gjithashtu ka marrë pjesë në bordin organizativ të disa konferencave shkencore me karakter 

ndërkombëtar siç janë: 

1. 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 November, 

2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

2. 9 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 November, 

2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

3. 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 November, 

2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

4. 7 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 November 

2022, University of Tetovo, Macedonia. 

Prof. dr. Kushtrim Ahmeti është anëtar i disa komisioneve universitare edhe atë: 

• Anëtar i Komisionit për Veprimtari Botuese, Universiteti i Tetovës (Vendimi i Senatit të 

Universitetit të Tetovës me nr. 02-4686/1 i datës 12.12.2019); 

• Anëtar i Komisionit për Arsim, Universiteti i Tetovës (Vendimi i Senatit të Universitetit të 

Tetovës me  nr. 02-4686/1i datës 12.12.2019); 

• Anëtar i Komisionit për Shkencë, Universiteti i Tetovës (Vendimi i Senatit të Universitetit të 

Tetovës me nr. 02-4686/1 i datës 12.12.2019); 

• Anëtar i Komisionit për Standard Studentor, Universiteti i Tetovës (Vendimi i Senatit të 

Universitetit të Tetovës me nr. 02-4686/1 i datës 12.12.2019); 

• Anëtar i Komisionit Qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë dhe të dytë, për 

vitet akademike 2021/22; 2022/23; 2023/24 (Vërtetimi me nr.02-1823/2 i  datës 10.11.2025). 
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Nga viti 2021 ka qenë bartës i disa funksioneve të rëndësishme siç janë: 

• Anëtar i Këshillit për Akreditimin e Arsimit të Lartë në RMV  (Vendimi për zgjedhjen e 

anëtarëve të Konferencës Interuniversitare  në Këshillin e Akreditimit të Arsimit të Lartë me nr. 19-

345/6 të datës 27.02.2024); 

• Nënkryetar i Bordit të Akreditimit të Arsimit të Lartë në RMV dhe Kryetar i Komisionit 

Profesional për Shkencat Humane (02.04.2024-27.05.2025); 

• u.d. Rektor i Universitetit të Tetovës (24.11.2022-28.06.2023) (Vendim për zgjedhjen e 

ushtruesit të detyrës Rektor i Universitetit të Tetovës me  nr. 02-4045/1 të datës 24.11.2022); 

• Kryetar i Senatit të Universitetit të Tetovës (01.12.2021-21.11.2022) (Vendimi për zgjedhje të 

Kryetarit të Senatit të Universitetit të Tetovës me nr .02-4305 të datës 01.12.2021); 

• Anëtar i Senatit të Universitetit të Tetovës i zgjedhur nga Fakulteti Filozofik (01.12.2021-

21.11.2022). 

 

Ndërsa nga 27.05.2025 është Dekan i Fakultetit Filozofik të Universitetit të Tetovës (Vendim për 

vërtetimin e vendimit të zgjedhjes së Dekanit ë Fakultetit Filozofik me nr. 02-675/1 i datës 06.05.2025); 

Gjithashtu ka marrë pjesë në këo komision recensuese për zgjdhje-rizgjedhje në thirrje mësimore-

shkencore: 

• Zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore për lëndët: 

Sociologji e religjionit (Vendimi për formimin e Komisionit recensues me nr. 16-275/1 të datës 

19.05.2022 dhe Vendimit nr. 16-336/1 të datës 14.06.2022 të Këshillit Mësimor-Shkencor i Fakultetit 

Filozofik); 

• Zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në fushën 

shkencore: Shkenca sociologjike, lëmia shkencore Tjetër (5.04.00.13 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) (Vendimi për 

formimin e Komisionit recensues me nr. 16-536/1 të datës 05.09.2024 i Këshillit Mësimor-Shkencor të 

Fakultetit Filozofik); 

• Zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëminë 

shkencore: Akaid (6.03.03.04) (Vendimi për formimin e Komisionit recensues  me nr.02-220/1 të datës 

24.07.2025 i Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Islame); 

• Zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëminë 

shkencore: Etikë (6.03.01.05), Filozofi (6.03.01.01), Tjetër (6.03.01.14) (Vendimi për formimin e 

Komisionit recensues me nr. 2805-475/4 të datës 05.06.2025, Universiteti Vizion). 

Kandidati Prof. dr. Kushtrim Ahmeti ka marrë pjesë edhe në këto trajnime dhe seminare 

profesionale me karakter ndërkombëtar: 

1. “2024 ENQA General Assembly”, ENQA&Malta Further and Higher Education 

Authority (MFHEA) on 24-25 October 2024 in St.  Julian's, Malta.  

2. "Driving Excellence: Aligning Quality Assurance Policies with Institutional Strategy and 

Stakeholder Engagement" Kosovo Accreditation Agency, September 24, 2024, Pristina 

3. "Dialogue and Cooperation in the Black Sea and Balkan Regions" BUA&Black Sea University 

Network, University of Bucharest (12-14 October 2022) 

4. “Universities Engaging With Society In Turbulent Time”, Anniversary of the Magna Charta 

Universitatum, University of Bologna, (4 - 16 September 2022) 

5. “EUA Annual Conference” Budapest University of Technology and Economics (27-29, April 2022) 

 

Prof. dr. Kushtrim Ahmeti, gjatë këtyre viteve, është angazhuar në projekte profesionale si 

"Promovimi i një Mjedisi të Sigurt Shkollor" Fondacioni për Fëmijë "Pestalozzi" MCGO (2024-

aktualisht) (Konfirmim nga Qendra Maqedonase për Edukim Qytetar), si dhe ka qenë pjesë aktive e 

https://mfhea.mt/
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projekteve brenda rrjetit CEEPUS, në cilësinë e koordinatorit institucional të HR-1107, Filozofi dhe 

Shkenca Ndërdisiplinore, CEEPUS III (Letter of Intent, 21.12.2018). 

Gjithashtu ka qenë edhe NCP for the Horizon Europe program: Widening Participation and ERA 

(Including funding opportunities related to gender equality, open access and open science, R&l integrity 

and ethics). 

 

Kandidati në fjalë bashkë me fletëaplikimin 04-02-16 të datës 12.11.2025 ka dorëzuar edhe:  

• Vendimin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-shkencore profesor inordinar;  

• Diplomë për gradën shkencore Doktor i shkencave nga fusha e filozofisë nga Fakulteti i 

Shkencave Sociale të Universitetit të Tiranës dhe Vendimin për nostrifikim nga MASH;  

• Biografi e shkurtër;  

• Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara (2021-2025);  

• Kopje të certifikatave nga pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare (2021-2025);  

• Punimin e doktoratës;  

• Certifikatë nga libri amë i të lindurve;  

• Certifikatë të shtetësisë; 

• Vërtetimin për njohjen e gjuhës angleze. 

• Certifikata, vendime, konfirmime të pjesëmarrjes në komisione, aktivitete dhe projekte. 
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PROPOZIM - VENDIM 

 

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të kandidatit, duke u mbështetur në 

vlerësimet e paraqitura në këtë raport, si dhe duke marrë për bazë mbindërtimin dhe përvojën 

profesionale të kandidatit, ka nderin që Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filozofik, t’i propozojë 

që: 

 Prof. dr. Kushtrim Ahmeti të zgjidhet profesor ordinar në lëmin Filozofi, Filozofia e 

politikës (6.03.01.01, 6.03.01.08 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

Komisioni recensues vlerëson se kandidati në fjalë ka kualitete shkencore dhe profesionale, i 

plotëson të gjitha kriteret e parapara me Ligjin për arsim të lartë, Statutin e Universitetit të Tetovës, 

Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore dhe thirrje të 

bashkëpuntorëve, si dhe aktet e tjera normative, për t’u zgjedhur në këtë thirrje mësimore-shkencore. 

 

 

Tetovë, 2025                                                                                             Komisioni recensues: 

  

Prof. dr. Reshat QAHILI (kryetar)  

_____________________ 

Prof. dr. Trajçe STOJANOV (anëtar) 

 _____________________ 

Prof. dr. Metin IZETI (anëtar)  

_____________________ 
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FORMULARI 1 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 

PROFESOR ORDINAR 

 
Kandidati: Kushtrim Ismail Ahmeti 

Institucioni: Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 

Lëmi shkencor: Filozofi, Filozofia e politikës (6.03.01.01, 6.03.01.08 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

1 Titull shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të cilën zgjidhet 

 

Emri i sferës shkencore: Shkencat humane (6), fusha shkencore: 

Filozofia, Etika dhe Religjioni (6.03), nënfusha shkencore: Filozofia dhe Etika 

(6.03.01), lëmia shkencore: Filozofi (6.03.01.01), Filozofia e politikës 

(6.03.01.08) 

Po 

2 Të ketë të publikuara së paku 6 (gjashtë) punime shkencore të recensuara* në 

publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë në pesë 

vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje  

Po 

2.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen recensionit 

dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë elektronike të revistave me 

punime të qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e 

revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë: 

 

1. Emri i revistës shkencore: Trakya University Journal of Social Science Editor, 

ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2587-2451,  

2. Emri i bazës elektronike të revistave: DOAJ- Directory of Open Access 

Journals, EBSCO, SOBİAD; 

3.Titulli i punimit: „Genealogy and its relation to power in the postmodern 

philosophy of Michel Foucault“ 

4. Data e publikimit: 2021 

 

1. Emri i revistës shkencore: Philosophica International Journal of Social and 

Human Sciences, ISSN (Print): 1857-9272, ISSN (Online): 2671-3020, Vol. 12 

| No. 24-25, 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Google Scholar, Index Copernicus 

International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO, CROSSREF, ISI Impact 

Factor(IIF)=0.028 

3.Titulli i punimit: „The concept 'intellectual' in the postmodern social structure: 

Michel Foucault's 'the specific intellectual' and Zygmunt Bauman's 'interpreters'  

4. Data e publikimit: 2025 

 

1. Emri i revistës shkencore: FREEDOM Journal for Peacebuilding and 

Transcultural Communication, Vol. 4, No. 7-8, 2023,  

2. Emri i bazës elektronike të revistave: EBSCO, Google Scholar, Index 

Copernicus International, CEEOL, CROSSREF 

3. Titulli i punimit: „Free: Coming of Age at the end of History Insightful 

Review Of “Free” By Lea Ypi”  

4. Data e publikimit: 2023 

 

1. Emri i revistës shkencore: Philosophica : Philosophica International Journal 

of Social and Human Sciences, ISSN (Print): 1857-9272, ISSN (Online): 2671-

3020, Vol.8 / No. 15-16 / (2021), 

Po 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
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Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Google Scholar, Index Copernicus 

International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO, CROSSREF, ISI Impact 

Factor(IIF)=0.028 

3. Titulli i punimit: Determination of Kohlberg’s Moral Development Stages 

and Chronological Age,  

4. Data e publikimit: 2021 

 

2.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen recensionit 

dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë 

nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i 

tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve.  

 

1. Emri i revistës shkencore: LOGOS A, International Journal of Social and 

Human sciences, ISSN 2955-2702(Print)ISSN 2955-2710 (Online), Vol.1/1 

Nr.1-2 

2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

përkatësia dhe numri i shteteve): 13 anëtar/ 13 shtete 

3. Titulli i punimit:  The Paths of Aesthetics” Review of book Metin Izeti,  

(Skopje: Logos-A, 2023) „ 

 4. Data e publikimit: 2025   

Po  

2.3 Përmbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara në tubime 

shkencore ndërkombëtare ku anëtarët e programit ose këshillit shkencor janë 

nga së paku tre shtete. 

 

1. Titulli i përmbledhjes: „ Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija, 

Islamska zajednica u Hrvatskoj, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-6330-70-6), 

2. Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: Filozofija Islama  

3. Emrat e shteteve: Kroacia, Bosnja dhe Hercegovina, Srbija, Maqedonia  

eVeriut 

   4. Titulli i punimit:  „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj 

tradiciji  

5. Data e publikimit: 2025 

Po  

3 Libër mësimor i recensuar dhe publikuar, monografi, praktikum ose 

përmbledhje detyrash nga fusha shkencore për të cilën zgjidhet** 

1. Titulli i librit mësimor, monografisë, praktikumit ose përmbledhjes së 

detyrave: “Michel Foucault: Pushteti, Dija, Individi”, ISBN:978-608-276-161-

9  

2. Vendi dhe data e botimit: Logos A, Shkup 2025 

Po 

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – profesor inordinar, data 

dhe numri i buletinit:14.04.2021-28.04.2021, nr. 185 

https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Filozofik.pdf 

Po 

 

5 Posedon aftësi për realizimin e  veprimtarisë në arsimin e lartë 

Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë për realizimin e 

veprimtarisë në arsimin e lartë: 

Universiteti i Tetovës, Fakulteti Filozofik 

Lloji i trajnimit/ përvoja/ arsimimi për fitimin e aftësive dhe shkathtësive për 

realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë   

Përvojë në mësimdhënie në arsimin  e lartë që nga viti 2007  

 

Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë në 

arsimin e lartë: 2007-2025 

Po 

 

 

 
 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Filozofik.pdf
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FORMULARI 2 

 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

 

 

Kandidati: Kushtrim Ismail Ahmeti 

Institucioni: Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 

Lëmi shkencor: Filozofi, Filozofia e politikës (6.03.01.01, 6.03.01.08 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

 

 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  

  
Nr. Emri i aktivitetit:  Pikët 

1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  38.4 

1.1. - Hyrje në filozofi ( Filozofi me Edukim Qytetar)  2x15x2x0.04=2.4 

1.2 - Hyrje në filozofi (Pedagogji profesionale,ESR,  Logopedi)  2x15x4x0.04=4.8 

1.3 - Hyrje në filozofi (Biologji, Matematikë, Kimi, Fizikë, FSHMN)  2x15x5x0.04=4.8 

1.4 - Antropologji (Sociologji; drejtimi arsimor)  2x15x2x0.04=2.4 

1.5 - Antropologji filozofike (Pedagogji profesional, ESR,  Logopedi)  2x15x4x0.04=4.8 

1.6 - Filozofi morali (Filozofi me edukim qytetar)  4x15x1x0.04=1.2 

1.7 - Filozofi politike (Filozofi me edukim qytetar, Sociologji )  2x15x4x0.04=4.8 

1.8 - Etikë pedagogjike (Mësim klasor, Pedagogji profesionale, Edukim parashkollor) 2x15x2x0.04=2.4 

1.9 - Teoritë sociologjike klasike (Sociologji,drejtimi arsimor)   2x15x2x0.04=2.4 

1.10 - Teoritë sociologjike bashkëkohore (Sociologji, drejtimi arsimor)   2x15x2x0.04=2.4 

1.11 Sociologji morali (Sociologji; drejtimi arsimor)  2x15x3x0.04=3.6 

1.12 Antropologji sociale (Sociologji) 2x15x2x0.04=2.4 

2 Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e dytë të studimeve)  27.25  

2.1 Qasjet postmoderne në sociologji (Sociologji, Shoqëria dhe problemet globale, 

Stuidme kulturologjike) 

3x15x4x0.05=9 

2.2 Etika bashkëkohore (Filozofi, drejtimi: Filozofi bashkëkohore) 3x15x4x0.05=9 

2.3 Filozofia politike bashkëkohore (Filozofi, drejtimi: Filozofi bashkëkohore) 3x15x4x0.05=9 

2.4 Etika profesionale në arsim (Pedagogji-Inovacione didaktike) 3x15x1x0.05=2,25 

4 - Mësimdhënie në shkolla dhe punëtori 6  

4.1 „Zhvillimi i testeve objektive„ BZHA&UT, Sh.F. Lazo Angeloski– Shkup, 

20.06.2024 

1,5 

4.2 „Zhvillimi i testeve objektive„ BZHA&UT, Sh.F. Mustafa Kemal Ataturk – 

Gostivar, 24.06.2024-25.06.2024 

1.5 

4.3 „Zhvillimi i testeve objektive„ BZHA&UT, Sh.F. Vanco Kitanov – Pehcevo, 

28.06.2024 

1.5 

4.4 „Zhvillimi i testeve objektive„ BZHA&UT, Sh.F. Vlado Taseski – Shkup, 

26.082024-27.07.2024 

1.5 

5 Konsultime me studentë 3.32 

5.1. - Hyrje në Filozofi (Edukim special dhe rehabilitim)  25x4x0.002=0.2 

5.2 - Hyrje në Filozofi (Pedagogji profesionale)  50x4x0.002=0.4 

5.3 - Hyrje në Filozofi (Logopedi)  25x3x0.002=0.15 

5.4 - Hyrje në filozofi (FSHMN)  60x4x0.002=0.48 

5.5 - Antropologji (Sociologji; drejtimi arsimor) 10x2x0.002=0.04 

5.6 - Antropologji filozofike (Edukim special dhe rehabilitim)  25x4x0.002=0.2 

5.7 - Antropologji filozofike (Pedagogji; drejtimi profesional) 50x4x0.002=0.4 

5.8 - Antropologji filozofike (Logopedi)  25x3x0.002=0.15 

5.9 Filozofi morali (Filozofi me edukim qytetar)  5x1x0.002=0.01 

5.10 Filozofi politike (Filozofi me edukim qytetar, Sociologji) 10x4x0.002=0.08 
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VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  

 
Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1.  Mentor i punimit të magjistraturës 2x1=2 

2.  Monografi 8 

2.1. Kushtrim Ahmeti “Michel Foucault: Pushteti, Dija, Individi” Logos A, Shkup 2025, 

ISBN:978-608-276-161-9 

8 

3 Pjesë e monografisë 4 

 Kushtrim Ahmeti: „HATE LANGUAGE AND FREEDOM OF SPEECH - ANALYSIS OF 

SOME PHILOSOPHICAL CONCEPTS OF MILL, HABERMAS AND FOUCAULT„ in “Hate 

speech during the election campaign of the 2020 parliamentary elections in the Republic of 

North Macedonia: the effects on the behavior of citizens in intergroup relations”, Center for 

Peace and Transcultural Comunication UT, 2021; 

4 

4 Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuara në revistë shkencore në të cilën 

punimet që botohn i nënshtrohen recensimit dhe e cila është e indeksuar së paku në një 

bazë elektronike të revistave me punime  të qashme në internet, siç janë EBSCO, Emerald, 

Scopus, Web of Sciences, Journal Citation Reports, Scimago Journal Rank ose bazë tjetër 

e revistave të cilën e përcakton Këshilli Nacional për arsimin e lartë 

28 

4.1. Kushtrim AHMETI “The Relation Between Archaeology, History of Ideas, and Genealogy in 

the Philosophy of Michel Foucault” Clío: Journal of History, Human Sciences and Critical 

Thinking, Scopus, SCImago Journal&Contry Rang, Publindex, ROAD, Latindex, DOAJ, 

BASE, CRUE, Mir@bel, EuroPub, Scope Database, MIAR, CORE, Revencyt, Copernicus, 

SUDOC, Latin REV, Directory of Researcj Journal Indexing, Google Academico, Portal de 

Hispansimo, Consejo Superior de Investigaciones Cientificas ( i pranuar per botim). 

5 

4.2. Kushtrim Ahmeti: „Genealogy and its relation to power in the postmodern philosophy of 

Michel Foucault“, Trakya University Journal of Social Science Editor, ISSN: 1305-7766, E-

ISSN: 2587-2451, DOAJ- Directory of Open Access Journals, EBSCO, SOBİAD; 

5 

4.3 Kushtrim AHMETI, Ejmen ISMAILI „The concept 'intellectual' in the postmodern social 

structure: Michel Foucault's 'the specific intellectual' and Sygmunt Bauman's 'interpreters' 

Philosophica Vol. 12 | No. 24-25, 2025, Google Scholar, Index Copernicus International, 

CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO , CROSSREF, ISI Impact Factor(IIF)=0.028 

4,5 

4.4 Kushtrim Ahmeti, Donika Kamberi: „Free: Coming of Age at the end of History Insightful 

Review Of “Free” By Lea Ypi” FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural 

4,5 

5.11 Etikë pedagogjike (Mësim klasor) 80x2x0.002=0.32 

5.12 Etikë pedagogjike (Pedagogji profesionale) 60x2x0.002=0.24 

5.13 - Etikë pedagogjike (Edukim parashkollor) 25x2x0.002=0.1 

5.14 Teoritë sociologjike klasike (Sociologji, drejtimi arsimor) 10x2x0.002=0.04 

5.15 Teoritë sociologjike bashkëkohore (Sociologji, drejtimi arsimor) 10x2x0.002=0.04 

5.16 Sociologji morali (Sociologji; drejtimi arsimor)  10x4x0.002=0.08 

5.17 Antropologji sociale (Sociologji, drejtimi arsimor) 10x4x0.002=0.08 

5.18 Qasjet postmoderne në sociologji (Sociologji, Shoqëria dhe problemet globale, 

Stuidme kulturologjike) 

5x4x0.002=0.04 

5.19 Etika bashkëkohore (Filozofi, drejtimi: Filozofi bashkëkohore) 2x4x0.002=0.016 

5.20 Filozofia politike bashkëkohore (Filozofi, drejtimi: Filozofi bashkëkohore) 2x4x0.002=0.016 

5.21 Etika profesionale në arsim (Pedagogji-Inovacione didaktike) 20x4x0.002=0.16 

6 - Mentor i punimit të diplomës 5x0.2=1 

7 - Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të doktoraturës 10x0.5=5 

8 - Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të magjistraturës 3x03=0.9 

9 - Antar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të diplomës 5x0.1=0,5 

10 Recensent në libër universitar 4 

10.1 Reshat Qahili, Filozofia Antike, Universiteti i Tetovës, 2022 1 

10.2 Reshat Qahili, Filozofia e Mesjetës dhe Renesansës, 2022 1 

10.3 Reshat Qahili, Filozofia e Kohës së Re, Universiteti i Tetovës, 2024 1 

10.4 Reshat Qahili, Filozofia Bashkëkohore, Universiteti i Tetovës, 2024 1 

 Gjithsej 86.37 pikë 

https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/733/1/e-book%2C%20Hate%20speech.pdf
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw


14 

Communication, Vol. 4, No. 7-8, 2023, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus 

International, CEEOL, CROSSREF 

4.5 Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani: „Determination of Kohlberg’s Moral Development Stages 

and Chronological Age, Philosophica Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Google Scholar, Index 

Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO , CROSSREF, ISI Impact 

Factor(IIF)=0.028 

4,5 

4.6 Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu: „Kant’s Ideal for The World Republic and Perpetual Peace, 

FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, EBSCO, Google 

Scholar, Index Copernicus International, CEEOL, CROSSREF 

4,5 

5 Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuara në revistë shkencore në të cilën 

punimet që botohen i nënshtrohen recensimit dhe të cilat kanë këshill redaktues 

ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i 

anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të 

anëtarëve 

5 

5.1 Kushtrim Ahmeti „ The Paths of Aesthetics” Review of book Metin Izeti, (Skopje: Logos-A, 

2023) „LOGOS A, International Journal of Social and Human sciences, ISSN 2955-

2702(Print)ISSN 2955-2710 (Online), Vol.1/1 Nr.1-2 

5 

6. Punim me rezultate shkencore origjinale i publikuar në revistë shkencore/profesionale 6 

6.1 Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Мишел Фуко: биополитика 

и биоекономија “, Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 47, бр. 35, пролет 2024; 

3 

6.2 Куштрим Ахмети: „Модернизмот и посмодернизмот од перспектива на Мишел Фуко“, 

Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 44, бр.30, есен 2021; 

3 

7 Punim me rezultate shkencore origjinale të publikuara në përmbledhje punimesh 

shkencore të recenzuara, të prezantuara  në tubim shkencor/profesional ku antarët e 

këshillit shkencor ose programot janë nga së paku tre shtete  

2.7 pikë 

7.1 Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj 

tradiciji”, IC Zagreb, Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija, Islamska zajednica u 

Hrvatskoj, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-6330-70-6), 

2.7 

8 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referim - prezantim oral 7.5 

8.1 Kushtrim Ahmeti & Ejmen A. Ismaili “The Holocaust And Islamophobia: A Comparative 

Approach Through The Lens Of Zygmunt Bauman” 10 th International Scientific Conference of 

the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL 

SCIENCES AND ARTS, 12-13 November, 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

0.9 

8.2 Куштрим Ахмети: „Дисциплина, надзор и казна од перспектива на Кант и Фуко: 

создавање на  слободни и/или послушни индивидуи”, СВЕТСКИ ДЕН НА 

ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, 

УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 21-22.11.2024 

Филозофски факултет; 

1 

8.3 Kushtrim Ahmeti, Ejmen Ismaili: „The concept of the ‘intellectual’ in postmodern society: 

Michel Foucault’s ‘specific intellectual’ and Zygmunt Bauman’s ‘interpreters’”, 9 th 

International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL 

CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 November 2024, 

University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

8.4 Kushtrim Ahmeti: „Security and peace through the prism of philosophical political thought” 

International Scientific Conference “NEW FRONTIERS OF CONFLICT AND SECURITY 

POLICY, University of Ss. Cyril and Methodius, Faculty of Philosophy – Skopje, Institute for 

Security, Defense and Peace, 17-20 September 2024, Dojran, Republic of North Macedonia; 

1 

8.5 Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Мишел Фуко: биополитика 

и биоекономија”, 20. СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА 

ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 16.11.2023 Филозофски факултет; 

1 

8.6 Kushtrim Ahmeti, Kujtesa XHELADINI: „Subjectivism And Intersubjectivity In 

Contemporary Humanistic Ethics”, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of 

Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES 

AND ARTS, 15-17 November, 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

8.7 Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj 

tradiciji”, IC Zagreb, 10-11.11.2023, Zagreb; 

0.9 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=982561
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fdbh.nsd.uib.no%2Fpubliseringskanaler%2Ferihplus%2Fperiodical%2Finfo%3Fid%3D502273&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFF6DQOl2HfANRqBJWcZV1XIJo_Nw
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=NBcVSGkAAAAJ&citation_for_view=NBcVSGkAAAAJ:3fE2CSJIrl8C
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DPHILOSOPHICA%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEAKk6l8SBgMvn1VP758VYzAyAi5w
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51252%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHd5rZGBCVmn6xYiwfUM06Gvrkmjw
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2679&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG7yTs0KAB3YEiPRlr5lJxVbxxhmQ
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8.8 Kushtrim Ahmeti, Kujtesa Xheladini: „Subject in the political context of Michel Foucault, 7 th 

International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL 

CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 November 2022, 

University of Tetovo, Macedonia; 

0.9 

9 Abstrakte të publikuara në përmbledhje të punimeve të konferencës-ndërkombëtare 5.7 

9.1 Kushtrim Ahmeti & Ejmen A. Ismaili “The Holocaust And Islamophobia: A Comparative 

Approach Through the Lens of Zygmunt Bauman” 10 th International Scientific Conference of 

the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL 

SCIENCES AND ARTS, 12-13 November 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

0.9 

9.2 Kushtrim Ahmeti “Rethinking Bioethics from Michel Foucault’s Biopolitical Perspective / 

Promišljanje bioetike iz biopolitičke perspektive Michela Foucaulta” 23. Lošinjski dani bioetike 

/ 23rd Lošinj Days of Bioethics, 11-14 мај 2025, Mali Lošinju (Hrvatska), Hrvatskog filozofskog 

društva, Hrvatskog bioetičkog društva i Grada Malog Lošinja 

1 

9.3 Kushtrim Ahmeti”Power and resistance under the prism of Deleuze and Foucault”1th 

International Deleuze and Guattari studies conference in the Balkans, countering segmentarity 

24-25 april 2025 Belgrade, Institute for Philosophy and Social Theory, University of Belgrade 

1 

9.4 Kushtrim Ahmeti, Ejmen Ismaili: „The concept of the ‘intellectual’ in postmodern society: 

Michel Foucault’s ‘specific intellectual’ and Zygmunt Bauman’s ‘interpreters’”, 9 th 

International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL 

CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 November 2024, 

University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

9.5 Kushtrim Ahmeti: „Security and peace through the prism of philosophical political thought” 

International Scientific Conference “NEW FRONTIERS OF CONFLICT AND SECURITY 

POLICY, University of Ss. Cyril and Methodius, Faculty of Philosophy – Skopje, Institute for 

Security, Defense and Peace, 17-20 September 2024, Dojran, Republic of North Macedonia; 

1 

9.6 Kushtrim Ahmeti, Kujtesa XHELADINI: „Subjectivism and Intersubjectivity in Contemporary 

Humanistic Ethics”, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – 

ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 

15-17 November 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

0.9 

10 Abstrakte të publikuara në përmbledhje të punimeve të konferencës-kombëtare 1 

10.1 Куштрим Ахмети:  “Дисциплина, надзор и казна од перспектива на Кант и Фуко: 

создавање на слободни и/или послушни индивидуи”, СВЕТСКИ ДЕН НА 

ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, 

УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 21-22.11.2024 

Филозофски факултет; 

0.5 

10.2 Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на мишел фуко: биополитика 

и биоекономија”, 20. СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА 

ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ-СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 16.11.2023 Филозофски факултет; 

0.5 

Gjithsej 69.9 pikë 

 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Recensent i tekstit mësimor për arsim fillor ose të mesëm 0.5 

1.1 Recensent i materialeve për mësim të klasës së katërt të shkollës fillore për lënëdn Historia dhe 

shoqëria (Vendimi për zgjedhjen e bashkëpuntorëve të jashtëm-recensentëve nga BRA nr. 02-

362/3 të datës 06.08.2021) 

0.5 

2. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor 2 

2.1 Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të parë: Filozofi 1 

2.2 Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor të ciklit të dytë: Filozofi, 

drejtimi: Filozofi bashkëkohore 

1 

3 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit 5 

3.1 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2021 0.5 

3.2 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2022 0.5 

3.3 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2023 0.5 

3.4 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2024 0.5 

3.5 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Filozofi, 2025 0.5 
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3.6 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2021 

0.5 

3.7 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2022 

0.5 

3.8 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2023 

0.5 

3.9 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2024 

0.5 

3.10 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve 

në shkollat e mesme të vendit, 2024 

0.5 

4 Anëtar i komisionit për përpilimin e ligjit 2 

4.1 Anëtar i grupit punues për përgatitjen e Ligjit të ri për veprimtari shkencore dhe hulumtuese 2 

 Gjithsej 9.5 pikë 

 

 

 

 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 

 
Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Redaktor i revistës ndërkombëtare shkencore/profesionale 6 

1.1 Philosophica, International Journal of Social and Human Sciences, Faculty of Philosophy, 

State University of Tetova,  ISSN 1857-8454 (print) 

3 

1.2 LOGOS A, International Journal of Social and Human sciences, ISSN 2955-2702 (Print), 

ISSN 2955-2710 (Online) (2025-vazhdon). 

3 

2 Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare shkencore/profesionale 1 

2.1 Albanologjia, International Journal of Social and Human Sciences, State University of Tetova, 

ISSN 1857-9485 (print) 
 

1 

3 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 

5 

3.1. 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 

November 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

 

1 

3.2 9 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 

November, 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

1 

3.3 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 

November, 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

1 

3.4 7 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 

November 2022, University of Tetovo, Macedonia. 

1 

3.5 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, 

INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 

November 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia. 

1 

4 Qëndrim studimor-deri në tre muaj 1 

4.1 CEEPUS Network:HR-1107-09-2425- Philosophy and Interdisiplinary, 19.05.2025-

23.05.2025 

0,5 

4.2 ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06.2021-02.07.2021 Oradea University 

(Romania); (Letter of Confirmation); 

0,5 

5 Rektor  9 

5.1 u.d Rektor i Universitetit të Tetovës ( 24.11.2022-28.06.2023)  

6 Dekan 6 

6.1 Dekan i Fakultetit Filozofik (27.05.2025-vazhdon) 6 

7 Anëtar i Senatit të universitetit 2 

7.1 Anëtar i Senatit të Universitetit të Tetovës dhe Kryetar i Senatit (01.12.2021-24.11.2022) 2 

8 Anëtar i komisionit universitar 10 

8.1 Anëtar i Komisionit për veprimtari botuese, Universiteti i Tetovës (2019-vazhdon) 1 
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8.2 Anëtar i Komisionit për arsim, Universiteti i Tetovës (2019-vazhdon) 1 

8.3 Anëtar i Komisionit për shkencë, Universiteti i Tetovës (2019-vazhdon) 1 

8.4 Anëtar i Komisionit për standard studentor, Universiteti i Tetovës (2019-vazhdon) 1 

8.5 Anëtar i Komisionit qendror të evaluimit, Universiteti i Tetovës (2019-2023) 1 

8.6 Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë dhe të dytë, 

Universiteti i Tetovës, 2021/22 

1 

8.7 Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë dhe të dytë, 

Universiteti i Tetovës, 2022/23 

1 

8.8 Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë dhe të dytë, 

Universiteti i Tetovës, 2023/4 

1 

9 Anëtar i komisionit të fakultetit 0.5 

9.1 - Komisioni për transfer/ripërtrirje të studimeve në Fakultetit Filozofik 0,5 

10 - Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj 0.8 

10.1 Zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore për lëndët: 

Sociologji e religjiomit (Vendimi për formimin e Komisionit recensues me nr. 16-275/1 të 

datës 19.05.2022 dhe Vendimit nr. 16-336/1 të datës14.06.2022 të Këshillit mësimor-

shkencor i Fakultetit Filozofik) 

0.2 

10.2 Zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore – shkencore në fushën 

shkencore Shkenca sociologjike, lëmia shkencore Tjetër (5.04.00.13 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit)  

(Vendimi për formimin e Komisionit recensues me nr. 16-536/1 të datës 05.09.2024të 

Këshillit mësimor-shkencor i Fakultetit Filozofik) 

0.2 

10.3 Zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore – shkencore në lëminë 

shkencore: Akaid (6.03.03.04) (Vendimi për formimin e Komisionit recensues nr.02-220/1 të 

datës 24.07.2025i Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Islame) 

0.2 

10.4 Zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore – shkencore në lëminë 

shkencore: Etikë (6.03.01.05), Filozofi (6.03.01.01), Tjetër (6.03.01.14) (Vendimi për 

formimin e Komisionit recensues nr.2805-475/4 të datës 05.06.2025, Universiteti Vizion) 

0.2 

11 Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera  2 

11.1 Anëtar i Këshillit për Аkredtimin e arsimit të lartë në RMV (Vendimi për zgjedhjen e 

anëtarëve të Konferencës Interuniversitare në Këshillin e Akreditimit të arsimit të lartë nr. 19-

345/6 të datës 27.02.2024) 

1 

11.2  NCP for the Horizon Europe program: Widening Participation and ERA (Including funding 

opportunities related to gender equality, open access and open science, R&l integrity and 

ethics). 

1 

Gjithsej 49,3 pikë 

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 86.37 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  69.9 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 9.5 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 49.3 

Gjithsej 215.07 

 

Tetovë, 2025                                                                                             Komisioni recensues: 

  

Prof. dr. Reshat QAHILI (kryetar)  

_____________________ 

Prof. dr. Trajçe STOJANOV (anëtar) 

 _____________________ 

Prof. dr. Metin IZETI (anëtar)  

_____________________ 



R E F E R A T

PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE PËR MËSIMDHËNËS NË TË GJITHA 

THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE NË UNIVERSITETIN E 

TETOVËS

Në bazë të konkursit për zgjedhje-rizgjedhje të mësimdhënësve në Universitetin e Tetovës të 

datës 06.11.2025, për zgjedhjen - rizgjedhjen e mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore- 

shkencore në fushën shkencore  të  Shkencave Humane,   në  lëminë shkencore  6.05.01.01, 

6.05.01.02  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmive  shkencore-hulumtuese  sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit.

Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr.16-1194/1 

të datës 13.11.2025 nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit Filozofik në përbërje:

1. Prof. Dr. Lumnije Kulinxha- Kadriu (kryetar), këshilltare shkencore pranë Institutit 

të Albanologjisë- Prishtinë,

2.  Prof.  Dr.  Izaim  Murtezani  (anëtar),  këshilltar  shkencor  pranë  Institutit  Marko 

Cepenkov-Shkup,

3.  Prof.  Dr.  Qerim  Dalipi  (anëtar),  profesor  ordinar  në  Fakultetin  Filozofik  të 

Universitetit të Tetovës.

Në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur më datë 06.11.2025 në gazetën 

“Koha”,  “Слободен  печат”  dhe  në  faqen  zyrtare  të  Universitetit  të  Tetovës 

(www.unite.edu.mk/konkurse)  për  zgjedhje  -  rizgjedhje  të  një  mësimdhënësi  në  të  gjitha 

thirrjet  mësimore  –  shkencore  në  fushën  shkencore  të  Shkencave  Humane,   në  lëminë 

shkencore 6.05.01.01, 6.05.01.02 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive shkencore-

hulumtuese sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit. Komisioni recensues pas shqyrtimit 

të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se:

Në konkursin e datës 06.11.2025, të shpallur në gazetën “Koha” dhe “Slloboden Peçat” dhe 

në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, për zgjedhjen-rizgjedhjen e një mësimdhënësi në 

Fakultetin Filozofik të Universitetit të Tetovës, u paraqit kandidatja:

- Prof. Dr. Hiriet Ziberi, profesor inordinar.

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të materialit  të Konkursit,  titullit  të lartpërmendur ia 

paraqet këtë përshkrim:

1



R E F E R A T

I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Prof. dr. Hiriet Ziberi ka lindur në Hasanbeg të Shkupit më 20.09.1978 ku edhe ka 

mbaruar shkollën fillore. Shkollën e mesme, Gjimnazi “Zef Lush Marku”– Shkup, drejtimi i 

përgjithshëm e ka kryer në vitin 1995. Studimet e magjistraturës i ka kryer në Institutin e 

Etnologjisë dhe Institutin e Historisë në Fakultetin e Historisë, Artit dhe shkencave Orientale 

në Universitetin e Leipzig-ut, në Leipzig të Gjermanisë. Punimin e magjistraturës me titull 

“Veshjet tradicionale shqiptare në Veriperendim të Maqedonisë”, e ka mbrojtur me sukses 

më 27.03.2006, dhe ka marrë titullin Magjistre e shkencave të Etnologjisë dhe Historisë.

Në janar  2008 Këshilli  i  Fakultetit  të  Historisë,  Artit  dhe Shkencave Orientale  të 

Universitetit  të  Leipzig-ut  ka  pranuar  dhe  miratuar  kërkesën  dhe  i  ka  lejuar  punimin  e 

disertacionit  me  titull  “Veshja  e  sotme  e  femrave  shqiptare  në  Maqedoni” (Die  heutige 

Kleidung der albanischen Mazedonierin). Punimin e disertacionit e ka mbrojtur me sukses më 

16.07.2015 dhe ka fituar titullin Doktor i shkencave filozofike (Dr. phil.).

Nga 1 shkurti  2010 ka qenë e angazhuar si  asistente në Universitetin Shtetëror të 

Tetovës. Ndërsa në korrik 2010 zgjidhet asistente e re në Fakultetin Filozofik të Universitetit 

Shtetëror të Tetovës në programin studimor Histori për lëndët Historia e Popullit Shqiptar III 

(1830-1878).  Historia  e  Popullit  Shqiptar  III  (1878-1912),  Historia  e  Ballkanit  II  dhe 

Historia Botërore Bashkëkohore I-II. Në maj të vitit 2016 është zgjedhur Docent për lëndët 

Bazat e Etnologjisë, Etnologjia shqiptare I dhe II dhe Mitologji. Në mars të vitit 2021 është 

zgjedhur Profesor inordinar për lëndët Bazat e Etnologjisë, Etnologjia shqiptare, Historia e 

religjioneve.

Prej  tetorit  2018 deri  në  qershor  2019 kandidatja  kishte  një  qëndrim shkencor  në 

Universitetin  e  Bostonit,  si  dhe  në  Boston  Public  Library, SHBA  rreth  hulumtimit  të 

dokumenteve dhe revistave shqiptare në zonën e Bostonit, ku kanë punuar dhe vepruar shumë 

aktivistë të çështjes kombëtare.

Kandidatja për qëllime profesionale në mënyrë aktive shërbehet me gjuhët e huaja si 

gjermanisht, anglisht dhe maqedonisht.

II. 1. Veprimtaria edukative-mësimore (EM)- (2021-2025)

Prof.  dr.  Hiriet  Ziberi  ka  mbajtur  ligjerata  dhe  ushtrime  në  lëndët: Arkeologji,  Bazat  e 

Etnologjisë, Etnologjia shqiptare, Etnologjia Shqiptare I, Etnologjia Shqiptare II, Mitologjia, 

Historia  e  Religjioneve,  Etnologjia (në  programin  studimor  të  Sociologjisë,  Pedagogji-

2



parashkollor,  Pedagogji-  profesionale dhe të Gjuhës Maqedone). Nga ky vit  akademik ka 

realizuar edhe lëndët  në ciklin e  dytë të  studimeve:  Historia e Diasporës dhe Historia e 

Perandorisë Osmane.

Kandidatja Hiriet Ziberi është autore e librit me titull “Veshja tradicionale e Malit të 

Thatë  dhe  Rekës  së  Epërme”, i  cili  libër  paraqet  një  përshkrim  të  detajuar  të  veshjeve 

tradicionale të këtyre dy zonave dhe u botua gjatë vitit 2025. Gjithashtu kandidatja shfaqet në 

cilësinë e recensentit të librit “Arti popullor në veshjet shqiptare në Maqedonin e Veriut”, me 

autor Zejna Halimi i botuar gjatë vitit 2024, në Tetovë.

Për nevojat e studentëve, kandidatja ka përgaditur disa dispenca të përshtatura për 

studentët  e  historisë  dhe  të  drejtimeve  tjera,  edhe  atë  Bazat  e  Etnologjisë,  Etnologjia 

shqiptare, Etnologjia Shqiptare I, Etnologjia Shqiptare II, Mitologjia, Historia e Religjioneve, 

Etnologjia  (në  programin  studimor  të  Sociologjisë,  Pedagogji-parashkollor,  Pedagogji- 

profesionale dhe të Gjuhës Maqedone).

Në  përputhje  me  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  e  zgjedhjes  në  thirrjet 

mësimore-shkencore në Universitetin e Tetovës (Buletini i Universitetit), kandidatja Prof. dr. 

Hiriet Ziberi ka realizuar gjithsej 82.86 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.

III. 2. Veprimtaria kërkimore-shkencore (KSH)

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është marrë vazhdimisht me hulumtime 

shkencore në fushën e etnologjisë. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet 

nga  artikuj  shkencorë  të  botuar  në  revista  shkencore  ndërkombëtare,  me  pjesëmarrje  në 

tubime shkencore ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në projekte ndërkombëtare. Kjo veprimtari 

e kandidates është paraqitur më poshtë.

A. Artikuj shkencorë

Kandidatja Prof.dr. Hiriet Ziberi  ka publikuar  këto  punime shkencore:

1. Ardita Abduli-Reka& Drita Memeti & Hiriet Ziberi, (2021), “Social Anomie as a 
result of the Covid-19 Pandemic, social changes and the consequences of isolation 
in  the  Republic  of  North  Macedonia”,  III  International  Covid-19  and  Current 
Issues Congress, June 19-20 2021, Turkey.  ISBN: 978-605-74191-1-8, P.90-95.

2. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli, Hana Saliu,  (2021), “Pandemic as a 
cause  of  violence  against  women  in  the  Republic  of  North  Macedonia”, 
International Journal: Knowledge, Vol.45.5. ISSN 2545-4439, ISSN 1857-923X, 
Serbia.

3. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka, (2022), “Aspekti socio-kulturor 
i  shënimit  të  ditës  së  verës  në  Qytetin  e  Kërçovës  dhe  rrethinë”, SHTKK, 
Preshevë, Sërbi.
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4. Hiriet Ziberi (2022), “Doke e zakone të lindjes në fshatrat e Malit  të Thatë”, 
ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 5., ISSN 2545‐4617, 
Shkup.

5. Hiriet  Ziberi,  (2023),  “Veshjet  tradicionale  në  Manastir  dhe  rrethinë” 
ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 6, ISSN 2545-4617, 
Shkup.

6. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2023), “Albanian virtues in the perspective 
of Faik Konica’s newspaper “ALBANIA”, International Journal: Knowledge, Vol. 
61.5, ISSN: 1857-923X (Printed),ISSN: 2545-4439 (Online), Bullgari.

7. Hiriet  Ziberi, (2023),  „Ritet  e  lindjes  në  Tetovë dhe  rrethinë,  SCUPI,  Nr.36, 
Shkup.

8. Hiriet Ziberi, (2024), “Ushqimet popullore dhe mënyra tradicionale e të ngrënit 
te shqiptarët në Veles me rrethinë”, ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe 
etnologji, Nr. 7, ISSN 2545-4617, Shkup.

9.  Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  The  ethnocultural  aspect  in  the 
articles of the newspaper “Albania”, PHILOSOPHICA, International Journal of 
Social and Human Sciences, 11 (22-23). pp. 9-15. ISSN 2671-3020.

10. Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Economic  development  and  the 
consequences  of  migration  according  to  newapaper  “Albania”, Iternational 
Journal:  Knowledge,  Vol.  67.6,  ISSN:  1857-923X (Printed),  ISSN:  2545-4439 
(Online), Bullgari.

11. Fehari Ramadani, Hiriet Ziberi, (2024), “Politika ballkanike e Austro-Hungarisë 
dhe pavarësia shqiptare”, Shkup. (ne botim)

12. Hiriet  Ziberi, (2025),  “Ushqimet  tradicionale  në  Tetovë  dhe  rrethinë”, 
ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 8, ISSN 2545-4617, 
Shkup.

B. Pjesëmarrja në Konferenca

Prof.  dr.  Hiriet  Ziberi  është  paraqitur  me  kumtesa  edhe  në  disa  konferenca  me  karakter 

ndërkombëtar të organizuara në Maqedoni dhe jashtë saj. 

1.  Drita Memeti,  Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka, (2022), “Aspekti socio-kulturo i 

shënimit të ditës së verës në qytetin e Kërcovës dhe rrethinë”, Konferencë shkencore, 

Shoqata për trashëgimi dhe krijimtari kulturore Preshevë, 22-23, Tetor, Serbi.

2. Ardita Abduli, Drita Memeti, Hiriet Ziberi, (2021),  “Social anomie as a result of  the 

covid-19 pandemic,  social  changes and the consequences isolation in the Republic of 

North Macedonia”,  3rd International covid-19 and current issues congress, 19-20 June, 

Turkey.

3. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli, Hana Saliu,  (2021), “Pandemic as a cause 

of violence against women in the Republic of North Macedonia”, 30 TH  International 

Scientific Conference: Knowledge Whithout Borders, 16 April, Serbia.
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4. Hiriet Ziberi, (2023), “Etnokultura në rajonin e Manastirit dhe Prespës“, Konferenca e 

pestë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare”ETNOALB”, 9-10 shtator 2022, Manastir.

5. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2023), Albanian virtues in the perspective of Faik 

Konica’s newspaper “ALBANIA”, XLIII International Scientific Conference: Knowledge 

in Practice, 14-17. Dhjetor 2023, Bulgari

6.  Hiriet Ziberi, (2023), Ritet e lindjes në Tetovë dhe rrethinë,  Konferenca shkencore: 

Ritet e ciklit jetësor: lindja, martesa dhe vdekja, ITSHKSH, 16 qershor 2022, Shkup.

7.  Hiriet  Ziberi,  (2024),  “Etnokultura  e  Pelagonisë(Prilep,  Krushevë,  Dollnen)”, 

Konferenca e gjashtë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 29-30 shtator 

2023, Krushevë.

8. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2024), The ethnocultural aspect in the articles of 

the newspaper “Albania”, International Congress on Human, Social Sciences and Arts, 

15-17 nëntor 2023, Tetovë.

9.  Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Economic  development  and  the 

consequences  of  migration  according  to  newapaper  “Albania”, XLVII  International 

Scientific Conference: Knowledge in Practice, 13-15 dhjetor 2024, Bulgari.

10. Fehari Ramadani, Hiriet Ziberi, (2024), “Politika ballkanike e Austro-Hungarisë dhe 

pavarësia shqiptare”, Konferenca shkencore: Pavarësia e shtetit shqiptar, 28 nëntor 2024, 

Shkup.

11. Hiriet Ziberi, (2024), Organizimi dhe festimi i dasmave në Tetovë dhe rrethinë gjatë 

Covid-19,  Konferenca  shkencore:  Praktika  të  reja  kulturore  në  ritualet  tradicionale 

përgjatë periudhës së pandemisë COVID-19, Java e Albanologjisë,  9-11 shtator 2024, 

Prishtinë.

12.  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Mjeshtria  artistike  e  artizanateve  shtëpiake, Konferenca 

shkencore: Zejtaria dhe punimet artizanale në trevat shqiptare, ITSHKSH, 14 maj 2024, 

Shkup.

13.  Hiriet  Ziberi,  (2024),  “Etnokultura  e  trevës  së  Tetovës”,  Konferenca  e  shtatë  e 

Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 4-5 tetor 2024, Tetovë.

14. Hiriet Ziberi, (2025), “Etnokultura e trevës së Karadakut, Karshiakës dhe Dervenit”, 

Konferenca e tetë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 19-20 shtator 2025, 

Shkup.

C. Projekte shkencore:

Prof.dr. Hiriet Ziberi gjatë këtyre viteve është angazhuar në projekte profesionale dhe 

shkencore siç janë:
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 COST  projekti:  CA18140  “People  in  Motion:  Entangled  Histories  of 

Displacement  across  the  Mediterranean  (1492-1923)” (PIMo  by  European 

Cooperation in Science and Technology COST (anëtar nga RMV, 2019- 2023).

 Hulumtime  në  terren  në  qytetet  Manastir  me  rrethinë,  Jabollçisht  të  Çashkës, 

Krushevë si dhe në zonën e Karadakut të Shkupit, në periudhën e vitit 2022, 2023, 

2024 dhe 2025.

 Projekti nacional:  “Dita Ndërkombëtare e Grave dhe Vajzave në Shkencë”- 

organizatorë: Rrjeti  i  Grave në Shkencë dhe Komuna e Çairit  11 shkurt  2023, 

Biblioteka e Universitetit të Evropës Juglindore, Shkup.

 Projekit ndërkombëtar: “Rrjetëzimi i organizatave simotra të Rrjetit të Grave 

në Shkencë nëpër trojet shqiptare”, organizatorë: Rrjeti i Grave në Shkencë dhe 

Komuna  e  Sarajit,  periudha  e  realizimit:  prill-dhjetor  2022,  Shkup-Prishtinë-

Tiranë.

 Projekti  nacional:  “Gratë  e  fuqishme fuqizojnë  gratë”,  organizatorë:  Rrjeti  i 

Grave në Shkencë, 8 mars 2022, Hotel Merkur, Tetovë.

 Projekti  nacional,  Manifestim  edukativo  –  kulturor:  “Dita  Ndërkombëtare  e 

Grave dhe Vajzave në Shkencë”- organizatorë Rrjeti i Grave në Shkencë dhe 

Komuna e Çairit, 11 shkurt 2022, Hotel Aleksandar Palace, Shkup.

 Projekti ndërkombëtar: “Youth and migration”, organizatorë: Women in Science 
Network-WSN, Community Investment Platform – CIP & ALBIZ Foundation në 
partneritet  me  shoqatën  Multikultura  në  Tetovë,  qendra  për  zhvillim  të 
qëndrueshëm shoqëror nga Dibra dhe qendra për hulumtim dhe analiza NOVUS, 
financuar nga Bashkimi Evropian, korrik 2023 – prill 2024, Shkup.

3. Veprimtaria profesionale-aplikative (PA) – (2021-2025)

Kandidatja, Prof. Dr. Hiriet Ziberi veprimtarinë profesionale - aplikative e ka zhvilluar si  

vijon: 

      Shefe e Programit Studimor Histori (tetor 2019-në vazhdim)

Kryetar  i  grupit  punues për  përgaditjen e  elaboratit  për  studimet  e  Ciklit  të  I, 

Programi studimor Histori, 2021

Kryetar i  grupit punues për përgaditjen e elaboratit  për studimet e Ciklit  të II, 

Programi studimor Histori, 2021

Kryetar i grupit punues për përgaditjen e elaboratit për studimet e Ciklit të III, 

Programi studimor Histori, 2022
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Kryetar  i  grupit  punues për  përgaditjen e  elaboratit  për  studimet  e  Ciklit  të  I, 

Programi studimor Histori, 2025

Kryetare e komisionit për transfer të studentëve në programin studimor Histori 

(2019- në vazhdim)

Anëtare e komisionit për rangim të studentëve në Ciklin I, në Fakultetin Filozofik 

(2022/23; 2023/24; 2024/25)

Anëtare e komisionit për rangim të studentëve në Ciklin II, në Fakultetin Filozofik 

(2023/24; 2024/25)

Kryetare e komisionit për mbajtjen e provimeve në lëndët e Ciklit I, në programin 

studimor Histori

Anëtar i Komisionit për vetevaluim të Fakultetit Filozofik

      Kryetare e Komisionit disiplinor në Fakultetit Filozofik

Anëtar komisioni për zgjedhjen e dekanit të Fakultetit Filozofik 

Anëtar komisioni për zgjedhjen e anëtarit te senatit të Fakultetit Filozofik 

Anëtare e komisionit recensues për zgjedhjen- rizgjedhjen e mësimdhënësve në 

lëminë e Historisë (4 kandidatë)

Anëtare e këshillit redaktues të revistës PHILOSOPHICA - International Journal 

of Social and Human Sciences

Anëtare e këshillit redaktues të revistës ALBANOLOGJIA- International Journal 

of Albanology

Organizimin  e  ekskurzioneve  studimore  njëditore  me  studentët  e  programit 

studimor Histori (2022, 2023, 2025)

Në periudhën 2021-2025 kandidatja ka qenë pjesë aktive e jetës shoqërore edhe atë si 

Anëtare e Organizatave dhe Asociacioneve me karakter professional dhe ndërkombëtar:

Anëtare e komisionit recensues për zgjedhje-rizgjedhje e Kustodëve në Muzetë e 

Maqedonisë së Veriut, në fushën e etnologjisë në kuadër të Ministrisë së Kulturës, 

Republika e Maqedonisë së Veriut, (2022-2024)- 5 kandidatë.

Anëtare  e  kryesisë  së  organizatës  joqeveritare  Rrjeti  i  Grave  në  Shkencë  - 

RRGSH, Rr. “Fan Noli”, Nr. 175 1000 Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

(2021-2024).

Kryetare e Shoqatës për etnokulturë shqiptare ETNOALB- Shkup (shkurt 2025- 

në vazhdim).

      Anëtare e qendrës për kulturë evropiane dhe orientale (ZEOK), Gjermani.
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Kandidatja në fjalë bashkë me fletaplikimin e datës 11.11.2025 ka dorëzuar edhe: 

•Vendimin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-shkencore Profesor inordinar; 

• Diplomë për gradën shkencore magjistër i shkencave nga fusha e Etnologjisë dhe 

Historisë

• Vertetim të nostrifikimit të diplomës së magjistraturës

• Vertetim të nostrifikimit të diplomës së doktoraturës

• Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha e Etnologjisë

• Biografi të shkurtër

• Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje 

të punimeve të publikuara (2021-2025); 

• Kopje të çertifikatave nga pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare (2021-2025); 

• Punimin e doktoraturës; 

• Kopje të librit

• Çertifikatë nga libri amë i të lindurve; 

• Çertifikatë e shtetësisë;

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni  recensues  vlerëson  se  kandidatja  në  fjalë  ka  kualitete  shkencore  dhe 

profesionale, si dhe i plotëson të gjitha kriteret shkencore dhe e profesionale të parapara me 

Ligjin  për  arsim  të  lartë,  Statutin  e  UT-së,  Rregulloren  për  kriteret  dhe  procedurën  për 
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zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore dhe thirrje të bashkëpunëtorëve, si dhe aktet e tjera 

normative, për t’u zgjedhur në këtë thirrje mësimore-shkencore.

Komisioni  recensues,  pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të  kandidates,  duke  u 

mbështetur  në  vlerësimet  e  paraqitura  në  këtë  raport,  si  dhe  duke  marrë   për  bazë 

mbindërtimin  dhe  përvojën  profesionale  të  kandidates,  ka  nderin  që  Këshillit  mësimor  - 

shkencor të Fakultetit Filozofik, t’i propozojë që Prof. dr. Hiriet Ziberi të zgjidhet në thirrjen 

mësimore  Profesor  Ordinar në  fushën  shkencore  të  Shkencave  Humane,   në  lëminë 

shkencore 6.05.01.01, 6.05.01.02  nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmive shkencore-

hulumtuese sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit.

Tetovë, 17 nëntor 2025

ANЁTARЁT E KOMISIONIT RECENSUES: 

 

1. Prof. dr. Lumnije Kulinxha-Kadriu (Etnologe), kryetar,

_____________________________

2. Prof. dr. Izaim Murtezani (Folklorist), anëtar,

_____________________________

3. Prof. dr. Qerim Dalipi (Historian), anëtar,

_____________________________
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FORMULARI 1

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULL MËSIMOR-SHKENCOR – 

PROFESOR ORDINAR/TITULL SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR I LARTË SHKENCOR

Kandidati:
Hiriet Mertez Ziberi

(emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni:
Fakulteti Filozofik

(Emri i fakultetit/institutit)
Fusha shkencore: Shkenca Humane, Lëmia: 6.05.01.01, 6.05.01.02 

Nr. 
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme  
po/jo

1 Suksesi mesatar prej së paku  8,00 (tetë)  në studimet e ciklit të 
parë dhe të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 
sukses mesatar së paku  8,00 (tetë)  në studimet e integruara në 
ciklin e parë dhe të dytë 

Po 

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet.
Emri  i  sferës:  Shkenca  Humane, nënfusha  shkencore: 
Etnologjia, Lëmia shkencore: 6.05.01.01, 6.05.01.02 

Po

3 Të publikuara së paku pesë punime shkencore të recensuara në 
publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin e 
lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje

Po

3.1 Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u 
nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku 
një  bazë  elektronike  të  revistave  me  punime  të  qasshme  në 
internet,  siç  janë:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e 
revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e 
lartë
1. Emri i revistës shkencore: PHILOSOPHICA

 2. Emri i bazës elektronike të revistave: Google Shcolar, Index 
Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO
3. Titulli i punimit:  “The ethnocultural aspect in the articles of 

the newspaper “Albania”
4. Data e publikimit: 2024

Po

3.2 Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u 
nënshtrohen recesnionit  dhe e  cila  është botuar në një  shtet  të 

Po
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Nr. 
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme  
po/jo

Bashkimit Evropian/ose OBZHE. 
1. Titulli revistës shkencore: KNOWLEDGE, Vol. 61.5,
2. Emri i shtetit anëtar i BE/OBZHE: Bullgaria
   3.Titulli i punimit:  ““Albanian virtues in the perspective of 
Faik Konica’s newspaper “ALBANIA”
4. Data e publikimit: 2023

3.3 Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u 
nënshtrohen recesnionit  dhe e  cila  është botuar në një  shtet  të 
Bashkimit Evropian/ose OBZHE. 
1. Titulli revistës shkencore: KNOWLEDGE, Vol.45.5
2. Emri i shtetit anëtar i BE/OBZHE: Bullgaria

   3. Titulli i punimit:  “Pandemic as a cause of violence against 
women in the Republic of North Macedonia

4. Data e publikimit: 2021

Po

3.4 Përmbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara 
në  tubim  shkencor  ndërkombëtar,  ku  anëtarët  e  këshillit 
shkencore ose programit janë nga së paku tre shtete. 

1. Titulli i përmbledhjes: Etnoalb
2. Emri  i  tubimit  ndërkombëtar:  Etnokultura  e  trevave  të 
Manastirit dhe Prespës
3. Emrat e shteteve: Shqipëria, Kosova, Maqedonia e Veriut, 
4. Titulli i punimit:  Veshjet tradicionale në Manastir dhe rrethinë 
5. Data e publikimit: 2023

Po

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor–Inordinar,
numri dhe data e Buletinit: Buletini nr. 182, Shkurt 22, 2021
 

         Po

5 Ka aftësi për realizim të veprimtarisë në arsimin e lartë

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë për 
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë:
Universiteti i Tetovës

2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për përfitimin e aftësive dhe 
shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë:   
Mësimdhënie

3. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin e 
veprimtarisë së arsimit të lartë: 2010-2025

Po
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FORMULARI 2

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË 

DHE MËSIMORË-PROFESIONAL

Kandidati:

Hiriet Mertez Ziberi

(emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Institucioni:

Fakulteti Filozofik

(Emri i fakultetit/institutit)

Fusha shkencore: Shkenca Humane, Lëmia: 6.05.01.01, 6.05.01.02 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE

Nr. 

rendor
Emri i aktivitetit: Pikët

1

Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 40,80

Arkeologjia, 2+1, 4 semestra 2×15×4×0.04=4,80

Bazat e etnologjisë, 3+2, 4 semestra 3×15×4×0.04=7,20

Etnologjia Shqiptare I, 2+1, 4 semestër 2×15×4×0.04=4,80

Etnologjia Shqiptare II, 2+1, 4 semestër 2×15×4×0.04=4,80

Etnologjia shqiptare, 3+2, 4 semestër 3×15×4×0.04=7,20

Mitologjia, 2+1, 1 semestër 2×15×1×0.04=1,20

Etnologjia (në programin studimor Pedagogji- profesionale), 2+1, 4 

semestër

2×15×4×0.04=4,80

Etnologjia (në programin studimor Sociologji), 2+1, 1 semestër 2×15×1×0.04=1,20

Etnologjia (në programin studimor Gjuhë dhe letërsi maqedone), 2+0, 4 

semestër

2×15×4×0.04=4,80

Etnologjia (në programin studimor Pedagogji-parashkollor), 2+0, 4 

semestër

2×15×4×0.04=4,80

2

Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 2,70

Arkeologjia, 2+1, 1 semestër 1×15×1×0.03=0,45

Bazat e etnologjisë, 3+1, 1 semestër 1×15×1×0.03=0,45

Etnologjia Shqiptare I, 2+1, 1 semestër 1×15×1×0.03=0,45

Etnologjia Shqiptare II, 2+1, 1 semestër 1×15×1×0.03=0,45

Etnologjia Shqiptare, 3+2, 1 semestër 2×15×1×0.03=0,90
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3

Konsultime me studentë 1,03

Arkeologjia, 2+1, 4 semestër 15×4×0.002=0.12

Bazat e etnologjisë, 3+2, 4 semestra 15×4×0.002=0.12

Etnologjia Shqiptare I, 2+1, 4 semestra 15×4×0.002=0.12

Etnologjia Shqiptare,3+2, 4 semestra 15×4×0.002=0.12

Etnologjia Shqiptare II, 2+1, 4 semestra 15×4×0.002=0.12

Mitologjia, 2+1, 1 semestër    15×1×0.002=0.03

Etnologjia (në programin studimor Pedagogji-profesional), 2+1, 4 

semestra

20×4×0.002=0.16

Etnologjia (në programin studimor Sociologji), 2+1, 1 semestër 20×1×0.002=0.04

Etnologjia (në programin studimor Gjuhë dhe letërsi maqedone), 2+0, 4 

semestra

   10×4×0.002=0.08

Etnologjia (në programin studimor Pedagogji-parashkollor), 2+0, 4 

semestra

15×4×0.002=0.12

4 Mentor i punimeve të diplomës dhe anëtare e komisionit 11.1

  Mentore e punimit të diplomës 15x0.2=3

Anëtarë i Komisionit për vlerësimin dhe mbrojtjen e punimeve të 

magjistraturës, 

7x0.3=2.1

Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të 

Diplomës

30x0.2=6

5

Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 3,0

Historia e Perandorisë Osmane (shek.XVI-1914), 2+1, 3 semestra 2x5x3x0.05=1.5

Historia e Diasporës, 2+1, 3 semestra 2x5x3x0.05=1.5

6 Konsultime me studentë të ciklit të dytë 0,23

Historia e Perandorisë Osmane(shek.XVI-1914), 2+1, 3 semestra 5×3×0.002=0.03

Historia e Diasporës, 2+1, 3 semestra 10x3x0.002=0.20

7

Dispensa për nevojat e studentëve: 24

Bazat e etnologjisë 4

Etnologjia shqiptare 4
Etnologjia shqiptare I 4
Etnologjia shqiptare II 4
Mitologjia 4
Historia e Religjioneve 4

Gjithësej(1-7) 82,86
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II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE

Nr. 

rendor
Emri i aktivitetit: Pikët

II.1 Pjesëmarrës në projekte shkencore: 18

COST  projekti:  CA18140  “People  in  Motion:  Entangled  Histories  of 

Displacement  across  the  Mediterranean  (1492-1923)”  (PIMo  by  European 

Cooperation in Science and Technology COST (anëtar nga RMV, 2019- 2023).

3

Projekti nacional: “Dita Ndërkombëtare e Grave dhe Vajzave në Shkencë”- 

organizatorë Rrjeti i Grave në Shkencë dhe Komuna e Çairit,  11 shkurt 2023, 

Biblioteka e Universitetit të Evropës Juglindore, Shkup.

3

Projekti ndërkombëtar: “Rrjetëzimi i organizatave simotra të Rrjetit të Grave në 

Shkencë nëpër trojet shqiptare”, organizatorë: Rrjeti i Grave në Shkencë dhe 

Komuna e Sarajit, prill-dhjetor 2022, Shkup-Prishtinë-Tiranë.

3

Projekti ndërkombëtar: “Youth and migration”, organizetorë: Women in Science 

Network-WSN, Community Investment Platform – CIP & ALBIZ Foundation in 

partnership with the Multicultural Association from Tetova, the Center for 

Sustainable Community Development from Dibra and the Center for Research 

and Analysis NOVUS and funded by the European Union, korrik 2023 – prill 

2024, Shkup.

3

Projekti nacional: “Gratë e fuqishme fuqizojnë gratë”, Rrjeti i Grave në Shkencë, 

8 mars 2022, Hotel Merkur, Tetovë.
3

Projekti nacional:“Dita Ndërkombëtare e Grave dhe Vajzave në Shkencë”- 

organizatorë Rrjeti i Grave në Shkencë dhe Komuna e Çairit, 11 shkurt 2022, 

Hotel Aleksandar Palace, Shkup.

3

II.2
Punime  shkencore  me  rezultate  origjinale  të  publikuara  në  revista 

referente shkencore/profesionale me bord botues ndërkombëtar
62,2

1. Ardita Abduli-Reka& Drita Memeti & Hiriet Ziberi (2021)– “Social 
Anomie as a result of the Covid-19 Pandemic, social changes and the 
consequences of isolation in the Republic of North Macedonia”, III 
International Covid-19 and Current Issues Congress, June 19-20 2021, 
Turkey.  ISBN: 978-605-74191-1-8, P.90-95.

4,8

2. Drita  Memeti,  Hiriet  Ziberi,  Ardita  Abduli,  Hana  Saliu,   (2021), 

“Pandemic as a cause of violence against women in the Republic of North 

Macedonia”, International Journal: Knowledge, Vol.45.5. ISSN 2545-4439, 

5,4
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ISSN 1857-923X, Serbia.

3. Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka, (2022), “Aspekti socio-

kulturor i  shënimit të ditës së verës në Qytetin e Kërçovës dhe rrethinë”, 

SHTKK, PRESHEVË, Sërbi.

4,8

4. Hiriet Ziberi, (2022), “Doke e zakone të lindjes në fshatrat e Malit të 

Thatë”, ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 5., ISSN 

2545‐4617, Shkup.

5

5. Hiriet  Ziberi,  (2023),  “Veshjet  tradicionale  në Manastir  dhe  rrethinë” 

ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 6, ISSN 2545-

4617, Shkup.

5

6. Hiriet Ziberi,  (2023), „Ritet  e lindjes në Tetovë dhe rrethinë, SCUPI, 

Nr.36, Shkup.
5

7. Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2023),  “Albanian  virtues  in  the 

perspective of Faik Konica’s newspaper “ALBANIA”, International Journal: 

Knowledge,  Vol.  61.5,  ISSN:  1857-923X  (Printed),ISSN:  2545-4439 

(Online), Bullgari.

5,8

8. Hiriet Ziberi, (2024), “Ushqimet popullore dhe mënyra tradicionale e të 

ngrënit te shqiptarët në Veles me rrethinë”, ETNOALB-Revistë shkencore 

për folklor dhe etnologji, Nr. 7, ISSN 2545-4617, Shkup

5

9. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2024), The ethnocultural aspect in the 

articles of the newspaper “Albania”, PHILOSOPHICA International Journal 

of Social and Human Sciences, 11 (22-23). pp. 9-15. ISSN 2671-3020.

5,8

10. Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2024), Economic development and 

the  consequences  of  migration  according  to  newapaper  “Albania”, 

International  Journal:  Knowledge,  Vol.  67.6,  ISSN:  1857-923X (Printed), 

ISSN: 2545-4439 (Online), Bulgari.

5,8

11. Fehari  Ramadani,  Hiriet  Ziberi,  (2024), “Politika ballkanike e Austro-

Hungarisë dhe pavarësia shqiptare”, Shkup. (ne botim)
4,8

     12. Hiriet Ziberi, (2025), “Ushqimet tradicionale në Tetovë dhe rrethinë”, 
ETNOALB-Revistë shkencore për folklor dhe etnologji, Nr. 8, ISSN 2545-4617, 
Shkup.

5

II.3 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referim - prezantim oral 25,8

Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli-Reka, (2022), “Aspekti socio-kulturo 

i  shënimit  të  ditës  së  verës  në qytetin  e  Kërcovës dhe rrethinë”,  Konferencë 

shkencore,  Shoqata  për  trashëgimi  dhe  krijimtari  kulturore  Preshevë,  22-23, 

Tetor, Serbi.

1,6

Ardita Abduli, Drita Memeti, Hiriet Ziberi, (2021),  “Social anomie as a result of 

the covid-19 pandemic,  social  changes and the consequences  isolation in the 
1,6
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Republic of North Macedonia”,  3rd International covid-19 and current issues 

congress, 19-20 June, Turkey.

Drita Memeti, Hiriet Ziberi, Ardita Abduli, Hana Saliu,  (2021), “Pandemic as a 

cause of violence against women in the Republic of North Macedonia”, 30 TH 

International  Scientific  Conference:  Knowledge  Whithout  Borders,  16  April, 

Serbia.

1,4

Hiriet  Ziberi,  (2023),  “Etnokultura  në  rajonin  e  Manastirit  dhe  Prespës“, 

Konferenca  e  pestë  e  Shoqatës  për  Etnokultur  Shqiptare  ”ETNOALB”,  9-10 

shtator 2022, Manastir.

2

Albnora Musa Bakiu, Hiriet Ziberi, (2023), Albanian virtues in the perspective 

of  Faik  Konica’s  newspaper  “ALBANIA”,  XLIII  International  Scientific 

Conference: Knowledge in Practice, 14-17. Dhjetor 2023, Bulgari

1,8

Hiriet  Ziberi,  (2023),  Ritet  e  lindjes  në  Tetovë  dhe  rrethinë,  Konferenca 

shkencore:  Ritet  e  ciklit  jetësor:  lindja,  martesa  dhe  vdekja,  ITSHKSH,  16 

qershor 2022, Shkup.

2

Hiriet  Ziberi,  (2024),  “Etnokultura  e  Pelagonisë(Prilep,  Krushevë,  Dollnen)”, 

Konferenca e gjashtë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 29-30 

shtator 2023, Krushevë.

2

Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  The  ethnocultural  aspect  in  the 

articles of the newspaper “Albania”, International Congress on Human, Social 

Sciences and Arts, 15-17 nëntor 2023, Tetovë.

1,8

Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  Economic  development  and  the 

consequences  of  migration  according  to  newapaper  “Albania”,  XLVII 

International Scientific Conference: Knowledge in Practice, 13-15. dhjetor 2024, 

Bulgari.

1,8

Fehari Ramadani, Hiriet Ziberi, (2024), “Politika ballkanike e Austro-Hungarisë 

dhe pavarësia shqiptare”, Konferenca shkencore: Pavarsia e shtetit shqiptar, 28 

nëntorë 2024, Shkup

1,8

Hiriet Ziberi, (2024), Organizimi dhe festimi i dasmave në Tetovë dhe rrethinë 

gjatë  Covid-19,  Konferenca  shkencore:  Praktika  të  reja  kulturore  në  ritualet 

tradicionale përgjatë periudhës së pandemisë COVID-19, Java e Albanologjisë, 

9-11 shtator 2024, Prishtinë.

2

Hiriet  Ziberi,  (2024),  Mjeshtria  artistike  e  artizanateve shtëpiake,  Konferenca 

shkencore: Zejtaria dhe punimet artizanale në trevat shqiptare,ITSHKSH, 14 maj 

2024, Shkup.

2

Hiriet Ziberi, (2024), “Etnokultura e trevës së Tetovës”, Konferenca e shtatë e 

Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 4-5 tetor 2024, Tetovë.
2
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Hiriet  Ziberi,  (2025),  “Etnokultura  e  trevës  së  Karadakut,  Karshiakës  dhe 

Dervenit”, Konferenca e tetë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 

19-20 shtator 2025, Shkup.

2

II.4.
Abstrakte të botuara në librin e abstrakteve nga konferenca shkencore-

ndërkombëtare 2.9

Albnora  Musa  Bakiu,  Hiriet  Ziberi,  (2024),  The  ethnocultural  aspect  in  the 

articles of the newspaper “Albania”, International Congress on Human, Social 

Sciences and Arts, 15-17 nëntor 2023, Tetovë.

0,9

Hiriet Ziberi, (2024), “Etnokultura e trevës së Tetovës”, Konferenca e shtatë e 

Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 4-5 tetor 2024, Tetovë.
1

Hiriet  Ziberi,  (2025),  “Etnokultura  e  trevës  së  Karadakut,  Karshiakës  dhe 

Dervenit”, Konferenca e tetë e Shoqatës për Etnokultur Shqiptare ”ETNOALB”, 

19-20 shtator 2025, Shkup.

1

Gjithsej (II.1-II-4): 108,9

III. VEPRIMTARI PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. 

rendor
Emri i aktivitetit: Pikët

III.1 Përgjegjëse e Katedrës së Historisë 2x2=4

III.2 Anëtare e komisionit për zgjedhjen e Senatorëve 1

III.3
Anëtare e komisionit për transfere në drejtimin Histori (2021- në 

vazhdim)
5x1=5

III.4
Kryetar i grupit punues për përgaditjen e elaboratit për studimet e Ciklit të I, 

Programi studimor Histori, 2021
1

III.5
Kryetar i grupit punues për përgaditjen e elaboratit për studimet e Ciklit të II, 

Programi studimor Histori, 2021
1

III.6
Kryetar i grupit punues për përgaditjen e elaboratit për studimet e Ciklit të III, 

Programi studimor Histori, 2022
1

III.7
Kryetar i grupit punues për përgaditjen e elaboratit për studimet e Ciklit të I, 

Programi studimor Histori, 2025
1

III.8
Anëtare e komisionit për rangim të studentëve në Ciklin I në Fakultetin Filozofik 

(2022/23; 2023/24; 2024/25)
3x0,5=1,5

III.9
Anëtare  e  komisionit  për  rangim  të  studentëve  në  Ciklin  II  në  Fakultetin 

Filozofik (2023/24; 2024/25)
2x0,5=1
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III.10 Anëtare e komisionit për zgjedhjen e Dekanit të Fakultetit Filozofik 1

III.11 Anëtare e komisionit për evaluim pranë Fakultetit Filozofik 0,5

III.12 Kryetare e Komisionit disciplinor pranë Fakultetit Filozofik 1

III.13
Anëtare e komisionit recensues për zgjedhjen- rizgjedhjen e mësimdhënësve në 

lëmin e Historisë (4 kandidatë)
4x0,2=0,8

III.14
Anëtare e këshillit redaktues të revistës PHILOSOPHICA - International Journal 

of Social and Human Sciences
1

III.15
Anëtare e këshillit redaktues të revistës ALBANOLOGJIA- International Journal 

of Albanology
1

III.16
Organizimin e ekskurzioneve studimore njëditore me studentet e programit 

studimor Histori (2022, 2023, 2025)
3x1=3

III.17
Kryetare e komisionit për mbajtjen e provimeve në lëndët e Ciklit I, në 

programin studimor Histori
3x4x0,5=6

III.18

Anëtare e komisionit recensues për zgjedhjen-rizgjedhje të Kustodëve në 

Muzetë  e  Maqedonisë  së  Veriut,  në  fushën e  etnologjise  në  kuadër  të 

Ministrisë  së  Kulturës  dhe  Turizmit  të  Republikës  së  Maqedonisë  së 

Veriut, (2022-2024)

3

Gjithsej (III.1-III.18): 33,8

IV. VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË

Nr. 

rendor

Emri i aktivitetit: Pikët

IV.1 Autore e librit “Veshja tradicionale e Malit të Thatë dhe Rekës së Epërme” 8

IV.2 Kryetare e Shoqatës për etnokultur shqiptare ETNOALB- Shkup (shkurt 2025) 1

IV.3 Anëtare e kryesisë së organizatës joqeveritare Rrjeti i Grave në Shkencën - 

RRGSH, Rr. “Fan Noli”, Nr. 175 1000 Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

(2021-2024)

1

   IV.4 Përgjegjëse e sesionit të Etnologjisë në Seminarin e Albanologjisë 1

IV.5 Anëtare e qendrës për kulturë evropiane dhe orientale (ZEOK) 1

IV.6 Recenzuese e librit “Arti popullor në veshjet shqiptare në Maqedonin e Veriut”, 

botuar 2024

4

IV.7 Anëtare e Redaksisë së revistës shkencore Etnoalb 1

Gjithsej (IV.1-IV.7) 17
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR ZGJEDHJEN NË 

THIRRJE
Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 82,86

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 108,9

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 33,8

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 17

Gjithsej 242,56

  

Tetovë, 17 nëntor 2025 

ANЁTARЁT E KOMISIONIT RECENSUES: 

 

1. Prof. dr. Lumnije Kulinxha-Kadriu (Etnologe), kryetar,

_____________________________

2. Prof. dr. Izaim Murtezani (Folklorist), anëtar,

_____________________________

3. Prof. dr. Qerim Dalipi (Historian), anëtar,

_____________________________
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	Më 26.05.2016, ka përfunduar studimet e ciklit të tretë të doktoraturës me notë mesatare 10.00 në fushën e studimit: Psikologji, Fakulteti i Shkencave Sociale, në Universitetin e Tiranës - Republika e Shqipërisë (diploma nr. 1395 e lëshuar më 06.07.2016 dhe certifikata e notave e datës 28.06.2016 me nr. 207/15) me temë: “Kushtet në mjedisin e punës dhe përkushtimi i punonjësve ndaj organizatës”, duke e fituar gradën shkencore: Doktor në psikologji.  

